
                                                                                                                                                                         

Výroční zpráva
 školní rok 2016/ 2017

Základní škola Brno,

Bakalovo nábřeží 8

1



1.0 Základní charakteristika školy

Základní škola s rozšířenou výukou cizích jazyků 
a s výukou některých předmětů v cizím jazyce

1.1 Název právnické osoby vykonávající činnost školy:

Základní škola Brno, Bakalovo nábřeží 8,
příspěvková organizace

1.2 Zřizovatel školy: Statutární město Brno, Městská část Brno-střed,       
                               Dominikánská 2, 601 69 Brno

1.3 Ředitel školy: PhDr. Yveta  Gašparcová

1.4 Druh školy včetně všech školských zařízení:  základní škola, školní
družina

1.5 Kontakty:

telefon: 543 212 725
fax:       543 215 247
e-mail:  vedeni@bakalka.cz
http:      www.bakalka.cz

1.6 Úplná / neúplná škola 

Počet
tříd

Počet
ročníků

Počet
žáků

Průměrný
počet 

žáků na třídu

Kapacita 

1. stupeň 15 5 425 28,33

2. stupeň 11 4 293 26,63

Celkem
26 9 718 27,62 760

  
1.7 Školská rada (§ 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb.)
Datum zřízení: dne 3. 1. 2006

Předseda a členové ŠR: Školská rada zřízená při ZŠ Brno, Bakalovo nábřeží 8, se 
sídlem v Brně, Bakalovo nábřeží 8, je tříčlenná,  ve složení:
- předsedkyně školské rady:   Mgr. Eva Čermáková, zvolena za pedagogy školy
- členové: Radek Švábenský, zvolen za zákonné zástupce žáků                     
                     David  Aleš, jmenován zřizovatelem                             

2



1.8 Školní vzdělávací program 

Název vzdělávacích programů Číslo jednací Ročník

Školní vzdělávací program ZŠ 
Brno, Bakalovo nábřeží 
s názvem „Naše výsledky 
hovoří cizími jazyky“

schválený dne 12.7.2006
(aktualizace schválena 
31.8.2017)

Všechny třídy 
I.-IX.ročníku

Jiné specializace, zaměření: 

Předmět Pracovní činnosti v I.-V. ročníku je na základě rozhodnutí MŠMT ČR 
č.j. 24 315/2006-22 ze dne 7. 11. 2006 vyučován v anglickém jazyce.

Předmět Informatika v V. a VI.ročníku je na základě rozhodnutí MŠMT ČR 

č.j. 25 468/2010-22 ze dne 11. 10. 2010 vyučován v anglickém jazyce

1.9 Zařízení školního stravování
Typ jídelny- dle výkazu Z  17-
01

Poče
t

Počet strávníků
děti a 
žáci  

zaměst. školy a vlastní 
důchodci
ostatní*

L 11 ŠJ  - úplná 0 0 0 0
L 13 ŠJ – výdejna 0 0 0 0
Náhradní stravování 0 0 0 0

* Ostatní – ostatní důchodci, zaměstnanci jiných škol, zaměstnanci jiných zaměstnavatelů (firmy)

1.10 Počet pracovníků školního stravování k  .  .  .  .  .
Fyzické osoby 0
Přepočtení na plně zaměstnané 0

1.11 Školní družina, která je součástí základní školy 
ŠD počet 

oddělení 
počet dětí počet vychovatelů kapacita

celkem 10 300 fyz. 10 / 
přepoč.  7,3

300/100%

Z činnosti ŠD: viz přílohová část výroční zprávy

1.12 Školní klub, který je součástí školy
ŠK počet 

oddělení 
počet dětí počet vychovatelů Kapacita

celkem 0 0 fyz. 0 / 
přepoč.0

0

Z činnosti ŠK:

3



2.0 Údaje o pracovnících školy

Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.)

  Přepočtený / fyzický
%

Celkový počet pedagogických 
pracovníků

50,513/50,834 100/100

z toho odborně kvalifikovaných 50,513/50,834   100/100

2.1.1 Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do 
školy: 1

2.1.2 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 
3

Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 1
                                                                                                                            (+
1 MD)

2.1.4 Nepedagogičtí pracovníci  - počet : 10

2.2 Věkové složení učitelů
Věk Učitelé

Muži Ženy
do 35 let 3 12
36-50 let 3 11
51 a více 2 10
Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0
Pracující důchodci pobírající důchod 0 0
Celkem 8 33
Rodičovská dovolená 0 6

2.3 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně 
řídících pracovníků školy

Typ kurzu Počet 
zúčastněných 
pracovníků

Pedagogika, psychologie 13
Cizí jazyky 21

Umění, estetika 6
Informatika, PC, SIPVZ18
Speciální pedagogika, SVPU

14

Společenské vědy 10
Legislativa, řízení, ekonomie 7
Sport, TV, turistika 6
Vých. poradenství, prevence soc. pat. jevů 12
Alternativní pedagogika 3
Přírodní vědy 18
Technické vědy 12
Český jazyk a literatura 11
Jiné7
Zdravotnictví, BOZP, PO

36

194

4



2.4 Asistenti pedagoga
Počet celkem (přepočtený/fyzický):     0,5/1  

3.0 Výsledky výchovy a vzdělávání

3.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků
Ročník Počet

žáků
Prospělo s

vyznamenání
m

Prospělo Neprospěl
o

Nehodnoc
eno

Opakuje

1. 88 88 0 0 0
2. 85 85 0 0 0

3. 88 87 1 0 0

4. 83 65 18 0 0

5. 81 75 6 0 0
Celkem za I.

stupeň
425 400 25 0 0

6. 92 66 25 0 1(zdrav.dův.) 1(zdrav.dův.)

7. 61 40 21 0 0

8. 62 42 20 0 0

9. 78 36 42 0 0

Celkem za II.
stupeň

293 184 108 0 1
(nehodnocen)

Celkem za školu
718 584 133 0 1

(nehodnocen)

Snížený stupeň z chování:

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy
2 1 0,14
3 0 0

3.3.Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok:  2 hodiny
průměr na jednoho žáka: 0,0028 na žáka 

3.4 Vzdělávání žáků mimořádně nadaných: 
Ve 4.  ročníku byl  1 žák vzděláván  jako mimořádně nadaný, péče jemu i
ostatním žákům, kteří se jeví jako nadstandardně nadaní je věnována formou
obohacování  učiva,  zajímavých  úkolů  logických  hádanek,  slovních  a
vědomostních  kvízů.  
Na  základě  doporučení  PP  byla  tomuto  žákovi  přidělena  1  hodina
pedagogické intervence týdně. 
Na  naší  škole  pracujeme  ve  třídách  s nadáním  žáků  dle  výsledků
dlouhodobých  testování  (SCIO  testy-  modul  KEA   s možností  sledování
posunu  výsledků  žáků  po  celou  dobu  docházky  na  2.  stupeň)  výborně.
Výsledkem  těchto  šetření  je,  

5



že  s potenciálem žáků  je  pracováno  optimálně,  žáci  maximálně  využívají
svého  potenciálu  a  jejich  výsledky  jsou  v mnoha  případech  lepší,  než
odpovídá jejich studijním předpokladům (viz zpráva spol. SCIO)

3.5 Údaje o přijímacím řízení na střední školu
Gymnázium SOŠ SOU

4-leté 
studium

6-leté 
studium

8- leté 
studium

Počty přijatých žáků 56 15 11 32 0

3.6 Počet absolventů ZŠ

Ročník Počet žáků %

9. ročník 78 100
nižší ročník/5.ročník 0/0 0
Celkem 78 100

3.7 Přestupy žáků mezi ZŠ
Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ:   9
Důvody: změna bydliště-stěhování, u 4 žáků doporučení PPP (přestup do spec. třídy pro děti se 
SPU a CH), pokrč. v  docházce na akreditované škole v zahraničí 

Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ:   31
Důvody: přestup ze ZŠ, které nepokračují výukou na 2. stupni, změna bydliště- stěhování, 
zájem o výuku na naší škole

4.0 Hodnocení ZŠ nebo jejich součástí

4.1  Kontroly provedené Českou školní inspekcí: 
v hodnoceném školním roce nebyly provedeny

4.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce: 

4.3 Kontroly provedené jinými kontrolními orgány:
Interní audit provedený zřizovatelem MČ Brno-střed, zaměřený na účelné, 
efektivní a hospodárné využívání svěřených finančních prostředků a na 
soulad s příslušnou legislativou oblasti hospodaření a čerpání rozpočtu dané 
organizace

4.4 Opatření zavedená na základě zjištění jiných kontrolních 
orgánů:

Nebyly zjištěny žádné nedostatky, nebyla udělena žádná doporučení.

5.0 Výkon státní správy
/dle § 165, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb./

6



5.1 Rozhodnutí ředitele
Počet

rozhodnutí
Počet odvolání

Odklad povinné školní docházky 
7                                                                                   

0

Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 0
Jiné 246 3

6.0 Podpora školy ze strukturálních fondů  

Název projektu a registrační číslo
projektu 

Projekt OPVVV „Vzdělávání pro 
budoucnost“
(Šablony pro MŠ a ZŠ, výzva č. 
02_016_022)

CZ.02.3.68/0.0./0.0./16_022/0001026
Délka trvání projektu 2 roky (1. 9. 2016-31. 8. 2018)

Operační program Operační program „Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost“

ZŠ a) jako žadatel 

       b) jako partner 

a) žadatel

Celková výše dotace 1 763 156,- Kč

Souhlas zřizovatele s uzavřením 
partnerské sml., datum 

Stručný popis projektu Cílem projektu je personální podpora v podobě 
školního psychologa, 2 školních asistentů a podpora 
rozvoje čtenářské gramotnosti formou čtenářského 
klubu, podpora rozvoje matematické gramotnosti 
formou kubu logických a deskových her a podpora 
rozvoje jazykových dovedností pedagogů (využití 
šablon pro CLIL)

Název projektu a registrační číslo
projektu 

„Podpora 
přírodovědného a
technického 
vzdělávaní na  
středních školách
v Jihomor. kraji“
CZ.1.07/1.1.00/44
.0006
Délka trvání projektu 6. 11. 2013 – 31. 12. 2015 – dokončení do 31.12.2017

7



Operační program Operační program „Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost“

ZŠ a) jako žadatel 

       b) jako partner 

b) partner
(Gymnázium Kapitána Jaroše v Brně, Gymnázium 
Křenová v Brně, Střední průmyslová škola chemická 
v Brně)

Celková výše dotace Bez finanční účasti

Souhlas zřizovatele s uzavřením 
partnerské sml., datum 

6. 11. 2013 

Stručný popis projektu Cílem projektu  je podpora zapojení cílové skupiny 
žáků základních škol do klíčových aktivit projektu dle 
stanoveného harmonogramu – účast na laboratorních
pracích v rámci podpory přírodovědných předmětů 
(biologie, fyziky a chemie), vyhodnocování výsledků 
projektu, připomínkování a zpětná vazby vůči 
nositelům projektu. 

Název projektu a registrační číslo
projektu 

„Město Brno zvyšuje kvalitu 
vzdělávání na základních školách, 
Statutární město Brno “
CZ.1.07/1.1.00/46.0015

Délka trvání projektu 

Operační program 

Operační program 
„Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost“

ZŠ a) jako žadatel 

       b) jako partner 

b) partner (Magistrát města Brna)

Celková výše dotace 

Souhlas zřizovatele s uzavřením 
partnerské sml., datum 

Stručný popis projektu Cílem projektu je komplexní podpora žáků základní 
školy, kteří jsou ohroženi školním neúspěchem

Název projektu a registrační číslo
projektu 

Operační program „Erasmus + “
           SPORT UNITES
2016-1-CZ01-KA219-024009-1

Délka trvání projektu 1.9.2016-31.8.2018

8



Operační program 

Operační program
„Erasmus + “

ZŠ a) jako žadatel 

       b) jako partner 

b) partner (Magistrát města Brna)

Celková výše dotace 56.700,- €

Souhlas zřizovatele s uzavřením 
partnerské sml.,  datum 

Stručný popis projektu ZŠ Brno, Bakalovo nábřeží s partnerskou školou 
v Lipsku prostřednictvím sportu chce v projektu 
realizovat posílení kompetencí zejména občanských, 
osobnostních a jazykových, jednotlivé aktivity vedou 
k odstraněné předsudků a sociálních 
a jazykových bariér.

6. 1. Další údaje o škole 

Kroužky při ZŠ

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků

Cizí jazyky*            Aj/Frj/Nj /1/1 342 /12  /15

Informatika, PC 0 0

76Náboženství 1 25

Společenské vědy5 0 0

Sport, TV, turistika 6 140

Technické vědy 4 56

Umělecké obory 9 202

Zdravotní, speciální 
pedagogika

3 46

Jiné  (Přípravy na příjm. 
Zkoušky, Vykřičník, Psaní 

6 117

* AJ/NJ/FJ/RJ/jiný

6.2.Testování SCIO

9



Testování  SCIO  testy  zabezpečuje  srovnávací  zjištění  výsledků  vzdělávání  
na základních a středních školách,  na středních školách je pak testování  samozřejmostí  jako
způsob hodnocení a příprava na testy studijních předpokladů, nutné  k přijetí na vysoké školy. 
Proto je pro žáky nezbytné se s těmito testy včas seznamovat (trénovat způsob formulovaných
otázek i rychlost odpovědí) . Je to také pro žáky, jejich rodiče a také pro školu důležitý nástroj
autoevaluace  (sebehodnocení).  Vyhodnocení  testu  obsahuje  nejen  hodnocení  správnosti
odpovědí, ale i tzv. percentil – srovnání s výsledky ostatních žáků jednak ve třídě, v ročníku, ale
i s výsledky vrstevníků v rámci kraje a celé ČR (kolik % jeho vrstevníků řešilo test hůře než
daný žák).  
Velice nás těší, že vysoká kvalita vzdělávání na naší škole se znovu potvrdila i tímto zcela
objektivním šetřením.
Testování Stonožka probíhalo průběžně během školního roku v 9. ročnících. 
Testování je vždy věnována velká vážnost a pro žáky je to možnost vyzkoušet si i atmosféru
„lehkého stresu“ významnější zkoušky, což je pro jejich budoucí přípravu ke studiu také velmi
důležité.

Počty  testovaných  žáků  v ČR  jsou  vždy  přibližně  stejné,  jde  tedy  o  reprezentativní
šetření,  např.  v případě  žáků  9.  ročníků  mezi  přibližně  16 000 testovanými  dětmi  z různých
základních škol a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. 
V uvedených tabulkách jsou uvedeny výsledky našich žáků, přičemž červeně je uveden rozdíl 
výsledku našich žáků a žáků v celostátním průměru testovaných škol.

V letošním školním roce jsme byli  opět vyhodnoceni firmou SCIO a získali  certifikát
jako škola, která pečuje o vzdělávání. (viz certifikát v příloze výroční zprávy)

Tato  testování  opakovaně  potvrzují,  že  výsledky  našich  žáků  vysoce  převyšují  jak
krajský, tak i celostátní průměr, a to ve všech testovaných oblastech (český jazyk, matematika,
obecné studijní předpoklady, anglický jazyk, německý jazyk )  v průměru o cca 15-20%.  Ze
souboru respondentů testování, kterého se pravidelně účastní více než 500 škol, se umisťujeme
ve srovnání se základními školami na předních místech, v mnoha případech (zejména v cizích
jazycích) předčíme i víceletá gymnázia. 

Na druhou stranu jsme si vědomi,že pracujeme v řadě případů s dětmi, které přicházejí
z velmi  podnětných  rodinných  prostředí,  kde  je  kvalita  vzdělání  nejvyšší  hodnotou.
Předpokládáme,  že  někteří  naši  žáci  mají  zřejmě  vyšší  vstupní  studijní  potenciál,  než  je
průměrná úroveň jejich vrstevníků. V českém jazyce a  v cizích jazycích nás vždy velmi těší
závěrečný  výstup  firmy  SCIO,  který  hodnotí,  že  na  naší  škole  se  pracuje  se  studijním
potenciálem nadstandardně a  žáci  dosahují  lepších  výsledků,  než  odpovídá jejich  studijnímu
potenciálu. V matematice je studijní potenciál žáků využíván optimálně a výsledky odpovídají
jejich studijním předpokladům. Proto výsledky SCIO a  dalších typů testování s tak vysokou
procentuální úspěšnost považujeme za potvrzení kvality práce našich pedagogů a za možnost
kvantifikace přidané hodnoty práce školy. 

Výsledky testování žáků SCIO  9. ročníků 2016/2017
listopad  2016

Průměrný
percentil

třídy

Průměrný
percentil

třídy

Průměrný
percentil

třídy

Průměrn
ý

percentil
na škole

percentil
ZŠ v ČR

10



70    + 22*58
+ 10*65  +

17*48

9. A 9. B 9.  C 9. A,B,C

Český jazyk64 
+ 16*
Matematika

75   + 27* 82    + 34* 72  + 24* 77  + 29* 48

Obecné studijní
předpoklady

71   + 22* 73    + 24* 72  + 23* 72  + 23* 49

* údaj uvádí rozdíl výsledků žáků naší školy oproti celostátnímu průměru základních škol

Počet testovaných žáků 9. ročníků a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií byl 16 312  
z 558  škol ČR.
Z tohoto vzorku bylo 98% testovaných ze základních škol a 2% z víceletých gymnázií (379 žáků
z 10 škol).
Z naší školy se testování zúčastnilo 69 žáků (z celkového počtu 78 žáků).

Ze souhrnné zprávy pro školu citujeme: 
„ Výsledky vaší školy v českém jazyce i v matematice jsou špičkové. Vaše škola patří mezi 10% 
nejúspěšnějších škol v testování. 
Porovnáním výsledků testu  z matematiky s výsledky testu OSP jsme zjistili, že ve vaší škole je 
studijní potenciál žáků v matematice využíván optimálně, výsledky žáků v testech odpovídají 
úrovni jejich studijních předpokladů. 

Porovnáním výsledků testu  z českého jazyka s výsledky testu OSP jsme zjistili, že ve vaší škole 
je studijní potenciál žáků v českém jazyce využíván dobře. Výsledky žáků jsou na vyšší úrovni, 
než odpovídá úrovni jejich studijních předpokladů, učitelé s nimi zřejmě velmi dobře zacházejí a
žáci pracují nad svoje možnosti. 

6. 3. Účast žáků školy a úspěchy v olympiádách a soutěžích 
                         (na školní, městské, krajské i celostátní úrovni)

Olympiáda  z českého jazyka

Školní kolo OČJ 2016/17

1. místo –   Gabriela Fryčová (IX.C), 
2. místo –    Kristýna Krejčová (IX. B), 
3. místo  Viktorie Novotná (IX. B)  

Do okresního kola postoupila Gabriela Fryčová, která zvítězila. 

11



V krajském kole skončila Gabriela Fryčová na 5. místě. 

Dějepisná olympiáda

46. ročník – 2016/2017

„Marie Terezie – žena, matka, panovnice aneb Habsburkové 18. století“

Školní kolo – ZŠ Bakalovo nábřeží 24.11.2016, celkem 15 soutěžících

Výsledky: 

Pořadí Jméno, třída Body
1. Kateřina Kreisová 8.B 42
2. Karolína Jílková 9.B 39
3. Pavel Kučera 9.A 37
3.

Sára 
Petrás
ková 
8.A

37

5. Vojtěch Rezek 8.A 36
6.-7. Gabriela Gricová 8.C 34
6.-7. Štěpán Král 8.B 34

8. Daniel Mendlík 8.A 32
9.-10. Alžběta Suškevičová 9.B 31
9.-10. Jakub Doležal 8.C 31

Konverzační soutěž ve francouzském jazyce

Na naší škole probíhá průběžná celoroční příprava žáků na konverzační soutěž z francouzského
jazyka. Školního kola soutěže ve francouzské konverzaci se letos zúčastnilo více jak 20 žáků
ve dvou kategoriích, na prvních třech místech se umístili:

Školní kolo olympiády ve francouzském jazyce

Kategorie A1     (7. roč. + 8. roč.)

1. Filip Kundrát (8. C)
2. Anna Štěpánková (8. C)
3. Sylvie Pokorná (8.C)

Kategorie A2     (9. roč.)

1. Michaela Šabrňáková (9.C)
2. Ksenia Filatova (9.C)
3. Veronika Křížová (9.C)/Filip Jarolín (9.C)

12



Pořadí účastníků 7. ročníku
1. Markéta Rotková
2. Adam Cíleček
3. N´Gombele Noemi Leslie/Barbora Mátlová

Krajské kolo olympiády ve francouzském jazyce:

Žákyně  9.  C  Michaela  Šabrňáková se  umístila  v kategorii  A2  na  prvním  místě 
a  postoupila  tak  do   celorepublikového  kola,  které  se  konalo  v Praze.  Zde  se  také  Míša
v konkurenci  hlavně  středoškolských  studentů  francouzštiny  vůbec  neztratila.  Sice  nezískala
žádné vavříny, ale cenné zkušenosti a nové kontakty. 

Olympiáda z německého jazyka

V úterý 13. prosince 2016 se setkali nejzdatnější němčináři naší školy, aby ve dvou kategoriích 

pro mladší a starší žáky změřili své síly na Německé olympiádě.  Výsledky byly následující:

Kategorie 6. a     7. ročníky:

1. místo – Oskar Klíma (7. A)

2. místo – František Racek (7. A)

3. místo – Adéla Procházková (7. A)

Kategorie 8. a     9. ročníky:

1.místo – 2. místo – Klára Francová (8. A), Amálie Vašíčková (9. B)

     (o postupu do městského kola rozhodla ústní zkouška)

3.místo – 5. místo – Monika Procházková (9. B)

              Erika Sliwka (8. A)

              Sára Petrásková (8. A)

       6. – 10. místo –        Anna Nezvalová (8. C)

     Eliška Zedníčková (8. A)

      Stella Jarová (8. A)

      František Vémola (8. C)

OKRESNÍ KOLO

Nejlepší němčináře v Brně hledejte na Bakalce

 V okresním kole Německé olympiády, které proběhlo 9.2.2017 na ZŠ Antonínská, naši žáci opět

prokázali, že jim ve znalosti němčiny může málokdo konkurovat.

kategorie II.A (8. a 9. ročníky):

13



1. místo Klára Francová – postoupila do krajského kola

3. místo Amálie Vašíčková

kategorie I.A (žáci do 7. třídy):

4. místo František Racek

5. místo  Oskar Klíma

KRAJSKÉ KOLO

Bronz v Krajském kole německé olympiády

Slavili jsme další úspěch v jazykové olympiádě! Klára Francová ze třídy 8. A se 

9.3.2017 zúčastnila Krajského kola německé olympiády. I přesto, že byla jediná osmačka mezi 

deváťáky, vybojovala krásné 3. místo.

Konverzační soutěž  v anglickém jazyce

ŠKOLNÍ KOLO 

Dne 8.2. 2017 proběhlo školní kolo konverzační soutěže 8. a 9. ročníků. 

Soutěže se účastnilo celkem dvacet žáků a vítězkou se stala: 

Kristýna Krejčová z 9.B, která rovněž postoupila do krajského kola.

Druhé místo obsadily: Viktorie Vrbková z 8.C a Klára Francová z 8.A, 
třetí Amálie Vašíčková z 9. B, 
čtvrté David Fruhbauer a Anna Zemanová z 8.C 
a páté se stejným počtem bodů Dáša Štefanková a Erika Sliwka z 8.A a Benjamin Hort z 8.C

KRAJSKÉ KOLO: 
Kristýně Krejčové se podařilo 8.3.2017 vybojovat 1. místo v krajském kole a postoupit do
kola celostátního.

CELOSTÁTNÍ  KOLO:
Dne 4. 5. 2017v Praze se prokázalo,  že  Kristina Krejčová je nejlepší v republice,  stala  se
vítězkou celostátního kola v anglické konverzační soutěži  v kategorii,  kde se setkala s žáky,
kteří mají  trvalou možnost komunikovat v anglickém jazyce,  dlouhodobě žili  v anglicky
mluvící  zemi  nebo  navštěvují  bilingvní  školu.  Kristina  nikdy  v zahraničí  nepobývala  ani
nenavštěvovala bilingvní školu, tak vysoké jazykové úrovně dosáhla pouze svou pílí a v běžné
výuce na základní škole. O to větší radost jí vítězství přineslo! 

14



Konverzační soutěž v anglickém jazyce pro 6. a 7. ročníky proběhla ve středu 5. 4. 2017. O
tom, že o soutěž je opravdu velký zájem svědčí počet účastníků, který letos přesáhl číslo 30.
Výkony všech žáků byly velmi vyrovnané, ale vyhrát mohou pouze někteří:

1. Karin Vološenko 6.A
2. Sára Dao 6.A, Diana Krejčová 6.C a Markéta Rotková 7.B
3. Adéla Procházková a Karolína Bejčková 7.A
4. Jana Gruntová 7.A, Dorota Dytrtová 6.C, Radim Zelený 6.A a Lukáš Vostal 7.B
5. Ema Havránková 6.C a Andrea Kačmářová 7.A

Naší škole není umožněno postoupit v této kategorii  do okresního kola soutěže, takže se děti
musely spokojit pouze s dobrým pocitem z výborné úrovně anglického jazyka, kterou předvedly,
diplomem a sladkou odměnou.

English star 
V úterý 21. 2. 2017 proběhla soutěž v anglickém jazyce pro zájemce z řad žáků naší školy 
z 3. - 5. ročníku. Celkem se přihlásilo 22 žáků.

Výsledky:
3. ročník
1. místo: Laura Coufalová (3.A)
2. místo: Sofie Martinák (3.B)
3. místo: Antonína Kulaková (3.B)
4. ročník
1. místo: Barbora Masařová (4.A)
2. místo: Isabella Temenugov (4.A)
3. místo: Lucie Čapáková (4.B)

5.ročník
1. místo: Kimberly Gramlich (5.A)
2. místo: Vojtěch Kutý (5.C)
3. místo: Aneta Stračárová (5.A)

English star pro Brno – 8. 3. 2017
ZŠ Bakalovo nábřeží vyhlásila soutěž English star pro žáky 1.- 3. ročníků ZŠ rozdělenou 
do třech kategorií. Dne 8. 3. 2017 se na naší škole konala soutěž English Star pro žáky 1. - 3. 
ročníků. V porotě usedla nová výpomoc – rodilá mluvčí p. Catherine Zatloukalová a dále pak 
studentka uč. 1. stupně a angličtiny z PdF Brno Aneta Hečková. 
Soutěže se zúčastnilo 69 soutěžících z 15 brněnských škol. 

15



„  Uč se anglicky a dobudeš svět“

V pondělí 27. 3. 2017 se vybraní žáci 4. a 5. ročníku ve složení Mojmír Houdek (4.A), Barbora 
Masařová (4.A), Samuel Wilson (5.A), Kimberly Gramlich (5.A), Hana Hrůzová (5.A), Gabriela 
Hortová (5.B) a Viktorie Pavlíčková (5.B) zúčastnili soutěže v Aj konverzaci na ZŠ Mendlovo 
náměstí. 
Úžasné 2. místo získala Barbora Masařová.  

English Jungle

V další reprezentaci Bakalky v anglickém jazyce obstáli ve středu 19. 4. 2017  
na ZŠ Cacovická žáci 1. stupně Eva Martinková (1.A), Zuzana Mášová (2.A), Laura Coufalová 
(3.A) a Elen Stroblíková (5.A).
Krásné 1. místo v soutěži s názvem English Jungle získala ve své kategorii Laura 
Coufalová. 

English song and poem 

Dne 8. 6. 2017 se jako každoročně uskutečnila soutěž English song and poem. Mladší žáci měli 
možnost předvést, jak si s angličtinou poradí při přednesu básniček a písní. Letošní rok se 
přihlásilo 12 žáků 1. stupně ve 3 kategoriích.

1. kategorie – 1. roč.
1. místo: Jakub Šopík (1.C)
2. místo: Elen Ištvanová (1.C) a Kristýna Ondrůšková (1.C)
3. místo: Kristýna Jakubíčková (1.C) a Ellen Mendelová (1.C)

2. kategorie – 2. roč.
1. místo: Nikki Makki (2.A)
2. místo: Nella Kabeláčová (2.A)
3. místo: Kateřina Černá (2.C)

3. kategorie – 3. a 4.roč.
1. místo: Vendula Cvrkalová (3.B)
2. místo: Jana Králová (4.A) a Michaela Dvořáková (4.B)
3. místo: Laura Coufalová (3.A)

Literární anglická soutěž na téma „Is it sometimes necessary to 
lie?"

V měsíci  listopadu  vyhlásila  International  School  of  Brno  literárně-anglickou  soutěž  
pod  záštitou  Britské  obchodní  komory.  Soutěž  byla  určena  žákům  7.  a 8.  ročníků
brněnských základních  škol a  studentům  odpovídajících  ročníků  víceletých  gymnázií.

16



Předmětem soutěže byla literární práce libovolného žánru na téma: "Is it sometimes necessary to
lie?" V obrovské konkurenci všech zúčastněných nejvíce oslovila hodnotící komisi práce naší
žákyně  Kláry Francové z 8.A. Klára se stala  absolutní vítězkou a ze slavnostního předávání
cen v hotelu International si odnesla hodnotnou cenu. 

Pythagoriáda

Školní kolo: 6. ročníky: 

1. místo: Veronika  Tesařová, 6. A

2. místo: Karolína  Stříbrná 6. B

3. místo: Adam Lásko, Kateřina Petrášová 6. B, Rudolf Pěršala 6. C

Úspěch v     soutěži Science Games

V úterý 2. května byla  žákyně třídy 2.A Karolína Švecová v Třebíči  na regionálním finále
celorepublikové vědecké soutěže Science Games a získala nádherné 2. místo! Tímto úspěchem
postoupila do celostátního kola, které opět velmi dobře zabojovala. Patří jí naše gratulace!

Chemická olympiáda

17



V únoru 2017 proběhla poslední část školního kola chemické olympiády a po sečtení výsledků 
ze všech tří částí (studijní část, kontrolní test a praktická část) se můžeme pochlubit následující-
mi výsledky:

1. místo: Petr Jan Coufal z 9. B

2. -3. místo: Gabriela Fryčová z 9. C a Karolína Jílková z  9. B

4. místo: Vendula Čuperová z 9. B

5. místo: Nicole Pospišilíková z 9. B

Úspěšnými řešiteli byli také další žáci: Kateřina Drahošová, Leona Kryštofová, Monika Procház-
ková, Viktorie Novotná - všechny z 9. B, Sára Mewaldová a Michaela Šabrňáková z 9. C, Vero-
nika Suchomelová z 9. A, Patricie Kulhánková a Daniel Mendlík z 8. A.

Všem  soutěžícím  děkujeme  za  vynikající  nasazení  a vítězům  upřímně  blahopřejeme.  Žáci  
na prvních třech místech postoupilI do městského kola, které proběhlo 6.3.2017 na SPŠ che-
mické. 

Městské kolo CHO : 

Zde se naši žáci utkali v nerovném boji s gymnazisty a žáky škol s přírodovědným zaměřením 
a i v této konkurenci obstáli na výbornou a všichni se umístili v první dvacítce soutěžících.

5.místo: Karolína  Jílková, postoupila do krajského kola

     10. místo: Petr Jan Coufal

     16. místo: Gabriela Fryčová

Krajské kolo CHO: Karolína Jílková obsadila 12. místo.

Soutěž „Hledáme nejlepšího mladého chemika v     ČR“

18



V listopadu 2016 se žáci 9. ročníku zapojili do celostátní soutěže "Hledáme nejlepšího mla-
dého chemika". Školní kolo bylo plné chemických rébusů, křížovek a úkolů na přemýšlení s vy-
užitím znalostí a žáky velmi bavilo. Zapojili se téměř všichni žáci 9. ročníku a do dalšího  kola- 
už regionálního, které proběhne 16. prosince na SPŠ chemické v Brně, postoupily 3 nejlepší žá-
kyně ze školního kola.

Zde jsou výsledky těch nejlepších

1. místo: Ksenia Filatova z 9. C

2.-3. místo: Gabriela Fryčová a Veronika Křížová z 9. C

4.-5. místo: Michaela Šabrňáková, Gvendolína Bílková z 9. C

6.-7. místo: Tomáš Chudík a Vítek Rygl z 9. A

8. místo: Vendula Čuperová z 9. A

9. místo: Petr Jan Coufal z 9. B

10.-11. místo: Markéta Svozilová z 9. B a Gabriela Gricová z 9. B

Všem umístěným blahopřejeme, všem zapojeným žákům děkujeme za účast a postupujícím dívkám přejeme vý-
borné výsledky v dalším kole.

V dalším kole již na úrovni města Brna, které se konalo na SPŠCH v Brně se Ksenia Filatova a 
Gabriela Fryčová umístily na předních místech  soutěžního pole a i když do bojů o stupně 
nejvyšší již nezasáhly, postoupily do regionálního kola a byla to pro ně cenná zkušenost. 

V regionálním kole Jihomoravského kraje dívky zabodovaly vynikajícím způsobem – Gabriela 
Fryčová obsadila 12. místo a dvě příčky za ní na 14. místě skončila také Ksenia Filatova. 

Vítězství v televizní soutěži U6 

Počátkem  února  2017   zazářili  žáci  Bakalky  v  soutěži  U6,  kterou  připravuje  ČT  Ostrava.
Družstvo ve složení Pavel Kučera, Markéta Svozilová, Alžběta Suškevičová, Anna Virčíková  
a Lukáš Zedek prokázalo nejen skvělé znalosti a sportovní dovednosti, ale i týmového ducha  
a pevné nervy. Porazili jsme výborný tým žáků ze Základní školy Křídlovická a odnesli si
skvělé ceny.

Třída 3. C vyhrála  výtvarnou soutěž Rezekvítku

Žáci 3.C se zúčastnili výtvarné soutěže vyhlášené spolkem pro ekologickou výchovu a ochranu 
přírody  Rezekvítkem na téma "Koniklecová zahrádka na Kamenném vrchu". 
V úterý 6.12. děti ve třídě navštívila Petra Švihelová z Rezekvítku, aby děti za soutěžní obrázky 
odměnila. Každý žák obdržel magnetku s obrázkem koniklece. V dané kategorii děti ze 3.C 
obsadily všechna tři místa:  

19



1. místo  Monika  Maršová 
2. místo Klára Podroužková 
3. místo  Eva Billiková  

Cenu za originální nápad získal Jan  Mikojaczyk. 

Třída navíc obdržela síťky k odchytu hmyzu a badatelský baťůžek s vybavením k  práci 
v přírodě - lupami, krabičkovými lupami, pinzetami, různými klíči k určování a dalšími 
pomůckami, které děti použily při jarní návštěvě  Koniklecové zahrádky. 

b                                                                                               

                

Úspěch  v     Přeboru škol v     šachu – žáci Bakalky 3. v kraji

Dne 24. 1. 2016 se členové šachového kroužku z Bakalky zúčastnili krajského kola Přeboru 
škol v šachu v kategorii 1. stupeň základních škol. Zde vynikajícím výkonem vybojovali úžasné 
3. místo. Celý tým pod vedením paní Vavřínkové si zaslouží naši velkou gratulaci a poděkování 
za vzornou reprezentaci školy.

Naši nejlepší šachisté - reprezentanti Bakalky:

Laura Coufalová 3. A, Václav Sedlák 3. A, Marie  Vavřínková 3. B, Pavel Vojtek 3. B a Adam 
Prokop 4. B

Ocenění nejlepších žáků:

14. června 2017 se uskutečnil na Nové radnici slavnostní akt ocenění talentovaných žáků, kteří 
se umístili na 1. -3. místě v městských kolech předmětových soutěží.

Z naší školy byli oceněni: 

Tomáš  Dvořák z 5. A
Klára  Francová z 8. A
Gabriela Fryčová z 9. C
Amálie  Vašíčková z 9. B

Výborné výsledky žáků školy v     testech CERMAT 

20



Žáci naší školy dosáhli výborných výsledků jak v rámci pokusného ověřování jednotných testů 
v rámci přijímacího řízení 2016, tak také  výborné výsledky dosáhli zvláště žáci  9. ročníku 
v samotných jednotných přijímacích zkouškách na střední školy. 
Více je možné analyzovat ve zprávách firmy Cermat, které jsou v příloze. 

Vynikající výsledek školy v     testování projektu Close – přidaná
hodnota školy

Výzkum Close navazuje ne mezinárodní výzkumy TIMSS a PIRLS 2011. V 6. a 9. ročníku 
proběhlo na naší škole celodenní testování žáků, žáci řešili 4 různé testy – test jazykových 
dovedností (Čj), test čtenářské gramotnosti, test z matematiky a test zaměřený na zjišťování 
kompetencí k učení. Jsme velmi rádi, že výsledky testů ukázaly výraznou přidanou hodnotu naší 
školy  - tedy průměrný posun žáků naší školy mezi 6. a 9. ročníkem, kdy v porovnání 
s ostatními školami jsme dosáhli vynikajících výsledků. – viz grafy v příloze

Testování se zúčastnilo přes 6200 žáků 6. ročníků ze 186 škol, 74% ze základních škol a 26% 
z víceletých gymnázií, v případě žáků 9. ročníků to bylo přes 6100 žáků ze 182 škol, 73% žáků 
základních škol a 27% žáků víceletých gymnázií. 
Žáci naší školy dopadli nejlépe v hodnocení přidané hodnoty kompetencí k učení, kdy 
předčili všechny testované školy a získali první příčku mezi ostatními školami.
Grafy v příloze ukazují jednak přidanou hodnotu naší školy (červený sloupec) v daném testu 
v porovnání s ostatními školami a s mediánem přidané hodnoty všech škol (žlutý sloupec). 
Řazení výsledků škol je sestupné. 
Další grafy uvádějí posun výsledků žáků naší školy během testovaného období. Zlepšení je 
znázorněno modrou čarou, zhoršení čarou červenou. 

Tyto výsledky jsou pro nás velmi užitečnou zpětnou vazbou, která spolu úspěšností absolventů 
školy v navazujících studiích potvrzuje výrazné kvality naší školy v přípravě žáků na další 
studium.

Sportovní  soutěže 

Házená: 
Ve  sportovním  areálu  Tatran  Bohunice  se  konal  turnaj  „  O  POHÁR  MINISTRINĚ
ŠKOLSTVÍ“ v házené. Děvčata naší školy se tohoto klání zúčastnila a vyhrála. Lehce zdolala
svého  soupeře  ZŠ  Blažkova  a  s přehledem  postoupila  z 1.  místa okresního kola  
do krajského. Gratulujeme a přejeme hodně sportovního štěstí v krajském kole!

Házená – 22.11.2016 – D IV.
Okresní kolo

ZŠ
Blažkova

ZŠ Bakalovo
nábř.

ZŠ Elišky
Přemyslovny

Skóre Body Pořadí

21



ZŠ Blažkova
1 : 10 omluvena 0 2.

ZŠ Bakalovo
nábř. 10 : 1 omluvena 2 1.

ZŠ Elišky
Přemyslovny

omluvena omluvena

Hráčky: Monika Smějová,Michaela Smějová, Sylva Pokorná, Gabriela Gricová, Alžběta 
Šuškievičová, Monika Procházková, Eliška Procházková, Markéta Svozilová, Anička 
Virčíková, Barbora Hurtová

Do  krajského  kola  postoupila  děvčata  spolu  s ZŠ  Ivančice  a  ZŠ  Velká  nad  Veličkou.  
Obě  družstva  měla  velmi  kvalitní  sehrané  hráčky.  Vylosovali  jsme  si  hned  první  utkání,  
ve kterém jsme podlehli Velké nad Veličkou. V druhém utkání jsme triumfovali my. S přehledem
jsme porazily Ivančice a tím získaly krásné druhé místo v krajském kole. Děvčata, děkujeme a
blahopřejeme! 

Krajské kolo SLZŠ o PMŠ v házené, D IV.
25. 11. 2016 Brno

ZŠ Velká nad
Veličkou

ZŠ Brno
Bakalovo
nábřeží

ZŠ VM
Ivančice

body skóre
pořa
dí

ZŠ Velká nad
Veličkou

13 : 4 23 : 8 4 36 : 12 1.

22



ZŠ Brno
Bakalovo
nábřeží

4 :13 18 : 4 2 22 : 17 2.

ZŠ VM
Ivančice

8 : 23 4 : 18 0 12 :41 3. 

Florbal: kat. DIII

V okresním kole ve florbalu jsme ze základní skupiny postoupily do finále okresního 
(městského) kola. Děvčata bojovala se ZŠ Čejkovická a po velkém boji remízovala se ZŠ 
Holzova. Na skóre jsme se umístily na krásném 3. místě v okrese (Brně). 

Hráčky: Monika Smějková,Michaela Smějková, Klára Porhajmová, Adéla Procházková, 
Kateřina Šeďová, Noemi Ngombele, Tereza Sýkorová, Karolína Kostková

23



Monika Smějková,Michaela Smějková, Klára Porhajmová, Adéla Procházková, Kateřina 
Šeďová, Noemi Ngombele, Tereza Sýkorová, Karolína Kostková

Basketbal kat. HIII:

Dne 28.3. se hrál na naší  škole ZŠ Bakalovo nábř.  turnaj čtyř škol v basketbalu – okresní 
přebor v kategorii HIII. Tým složený z šestých a sedmých ročníků, pod vedením kapitána 
Romana Slováka a trenérky Evy Cenkové vysloveně převálcoval ostatní školy. V prvním zápase 
náš tým porazil ZŠ Zemědělskou s výsledkem 31:6. Chlapci takto lehce procházeli celým 
turnajem až do finále, kde poměřili síly se školou ZŠ nám. Svornosti. Naše škola již ze začátku 
dominovala rychlostí a bojovností. Díky tomuto výkonu náš tým vyhrál v přepočtu 46:16. A tak 
se pomocí prvního místa  hoši dostali do krajského kola. Přejeme našemu týmu mnoho 
basketbalového štěstí v dalších utkáních krajského kola.

Sestava: Marek Jüttner, Michal Slovák, Patrik Huska, Adam Cíleček, Daniel Vejr, Erik 
Svoboda, František Racek, David Lahoda, Roman Slovák, Martin Kocman

Výsledky:

Semifinále:  Bakalka – ZŠ Zemědělská     31:6
                     ZŠ nám. Svornosti – ZŠ Sirotkova   24:10
O 3. místo: ZŠ Zemědělská – ZŠ Sirotkova  27:13
     
Finále:         Bakalka - ZŠ nám. Svornosti   45:16

Pořadí: 1. ZŠ Bakalovo nábřeží
              2. ZŠ nám. Svornosti
              3. ZŠ Zemědělská

24



              4. ZŠ ZŠ Sirotkova

Sportovní redaktoři, rozhodčí:Vítek Rygl, Tomáš Chudík

Tišnov - Krajské kolo HIII – basket 

 Naše cesta začala na vlakovém nádraží v Brně. Museli jsme tam být už v 7 hodin ráno. Sešli 
jsme se všichni: Roman, Martin, Adam, Marek, Dan, Michal, Matyáš, Fanda, Patrik, Erik a paní 
učitelka Cenková.  Jízdu vlakem si všichni užili, už jsme se těšili na zápasy.
Když jsme dorazili na halu, zjistili jsme, že našim prvním soupeřem je Vyškov. Měl být 
nejsilnější, ale stejně jsme ho porazili 33:5. Malé vítězství na rozjezd?
Dalším soupeřem v řadě byly Pohořelice. Nebyl to silný soupeř, ale zpočátku držel s námi krok. 
Konečný výsledek tohoto zápasu byl však 32:13 pro nás.
Coach našeho týmu (paní učitelka Cenková) byl po oba dva zápasy až neuvěřitelně klidný.
 Předposledním soupeřem tohoto dne byla Základní škola Tišnov. Při tomto zápase jsme my 
zkušenější (basketbalově) seděli na lavičce a šetřili se na finále. I tak se našemu týmu podařilo 
vyhrát 62:13.
A pak přišel na řadu poslední soupeř : Základní škola Tasovice. Mysleli jsme si, že nejsilnějším 
soupeřem bude už zmiňovaný Vyškov, ale Tasovice se ukázali jako zkušený soupeř. Náš coach 
změnil taktiku, začali jsme důrazněji bránit (přes po celém hřišti) a i díky tomu jsme získali 20 
bodový náskok. Výsledek tohoto zápasu byl 55:25. Naše celkové skóre bylo tedy 182:56.
Protože jsme zmeškali vlak, oslavili jsme naši výhru nákupem v Albertu. I když jsme vyhráli 
krajské kolo, naši radost nám kazí, že nepostupujeme do republikového finále – protože pro naši 
kategorii ji „zapomněli“ vyhlásit. HOŠI, DĚKUJEME!!!     

25



                                 

26



Basketbal kat. DIII:

Naše děvčata se zúčastnila každoročního turnaje v basketu -  kat. DIII. Turnaj se odehrál 
v basketbalové hale Rosnička. Všechna utkání  si vedla velmi dobře. Nechávala za sebou 
s přehledem školy, které jsme měli ve skupině. Naší  hráčské dovednosti i zkušenosti podlehl 
obávaný soupeř ZŠ nám. Svornosti a my jsme postoupili do finále. Tady jsme narazili na těžkého
soupeře ZŠ Sirotkova. První poločas jsme drželi s protihráčkami krok, ale nakonec jsme jejich 
tlaku podlehli. Děvčata se umístila na krásném 2. místě v Brně a postup do krajského kola nám 
unikl o „fous“. Snad příští rok budeme mít více štěstí!

Hráčky: Kateřina Daňková, Barbora Skokanová, Nela Pospíšilová, Michaela Smějková, 
Monika Smějková, Barbora Hurtová, Monika Rešková, Karolína Kostková, Klára Bílková

Monika Rešková  cap teamu přebírá pohár za 2. místo 

Novinářský Kalamář kat D – 1. místo postup do národního kola bez boje.

Na Novinářský kalamář – turnaj v házené se nedostavili dívkám soupeři, tak jsme kontumačně 
postoupili do národního kola, kterého jsme se z časových důvodů nezúčastnili.

Novinářský Kalamář kat H – 2. místo
Postup do národního kola nám těsně unikl. Suveréně jsme nechávali za sebou soupeře. Ve finále 
jsme však podlehli ZŠ Újezd a skončili jsme na krásném 2. místě.

27



LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ

LVK: Dolní Morava, penzion Tereza
V letošním roce jsme absolvovali  LVK v počtu 54 dětí. Změnili jsme místo ubytování a na 
sjezdovku jsme to měli necelých 50m. Sněhové podmínky byly vynikající a celý týden jsme 
lyžovali v celém ski areálu Dolní Morava.
Všichni žáci se zdokonalili v lyžování a začínající se naučili lyžovat. Žáci získali od horské 
služby informace o regionu ,ve kterém se nachází. Znají, jak postupovat v případě úrazu, umí 
poskytnout první pomoc, vědí, jakou mají zvolit výzbroj a výstroj a jak se chovat na horách.

vedoucí LVK: PaedDr Eva Cenková, 
instruktoři: Mgr Kateřina Janu, Mgr Pavel Novotný, Mgr. Alena Pančochová, Bc Michaela 
Betlachová.

28



Plážový volejbal – Brněnská přehrada – Sokolské koupaliště

V červnu se naše děvčata zúčastnila plážového volejbalu na Brněnské přehradě. Pořadatelem 
bylo 1. NZG Brno.(AŠSK). Školu reprezentovala Markéta Svozilová a Amálka Vašíčková 
(žákyně 9.B), trenér Eva Cenková. V údolí Sokolského koupaliště se odehrála velmi napínavá 
utkání. Sešlo se 16. dívčích družstev. Během turnaje jsme poráželi s přehledem jednotlivé 
soupeře ve skupině. Lehce jsme se probojovali až do finále, kde jsme narazili na obávaného 
soupeře – gymn. Vídeňská, s kterým jsme těsně prohráli. Naše děvčata se umístila na krásném 2. 
místě v Brně a postoupila do krajského kola. Děvčata gratulujeme!!

 Výsledky městského kola dívek  v plážovém volejbale základních škol 

1. Gymnázium Vídeňská 
2. ZŠ Bakalovo nábřeží 
3. Klasické a španělské gym., Vejrostova(B)

Krajské kolo dívek – plážový volejbal

 O týden později se Markéta s Amálkou zúčastnila krajského kola, na kterém se sešla nejlepší 
družstva Jihomoravského kraje. Dostavila se i obávaná družstva Znojma a gymn. Vídeňská 
z Brna. Při losování jsem vytáhla číslo 13, které se pro nás stalo nakonec šťasným. Ve čtvrtfinále
jsme narazily na Vídeňskou, a bohužel po prohře, jsme šly do opravného kola, které jsme 
vyhrály. V semifinále jsme potkaly Znojmo, které jsme suveréně smetly. A kdo na nás čekal ve 
finále? Náš věrný a rovnocenný soupeř gymn. Vídeňská. První set jsme vyhrály. V druhém setu 
se začala projevovat na děvčatech únava a těsně jsme prohrály. Rozhodl tiebreak (zkrácená hra), 
který jsme po napínavém boji nakonec vyhrály. Na slavnostním vyhlášení vítězů si děvčata, sice 
unavená ale šťasná, přebrala vítězný pohár. Bakalka – nejlepší team v Jihomoravském kraji. 
Bohužel republikové kolo pro tuto kategorii nebylo vyhlášeno. Jste prostě nejlepší! 

1. místo v KP plážový volejbal – Markéta Svozilová, Amálie Vašíčková

29



FLORBAL – HOŠI -  MEMORIÁL J. KREJČÍKA

Jak již každoročně se naši hoši v dubnu zúčastnili florbalového turnaje na ZŠ Tuháčkova. 
Ze základní skupiny jsme lehce postoupili do čtvrtfinále. Po výhře jsme postoupili do  semifinále
a získali krásné 3. místo.
Sestava: Marek Krejčíř, Patrik Tomášek, Dominik Vašíček, Vojtěch Cyprián, Tomáš 
Chudík, Kamil Nedoma, Jakub Čuhel, Lukáš Svozil a Lukáš Mach
Nejlepším gólmanem byl vyhlášen Marek Krejčíř a nejlepším střelcem turnaje se stal Patrik 
Tomášek.

Školská futsalová liga 2016/2017

Fotbalová  asociace  ČR,  Svaz  futsalu  ČR,  Ministerstvo  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  a
Asociace školních a sportovních klubů přichází s třetím ročníkem fotbalové/futsalové soutěže
pro všechny základní školy v České republice - "Školní futsalovou ligou". 

Tentokrát  se  účastnili  fotbalisté  Bakalky  z  8.  a  9.  ročníků.  Bohužel  se  nám  tentokrát
nepodařilo navázat na předchozí dva úspěšné ročníky a skončili jsme již v 1. kole. Přesto se ale
kluci snažili, hráli velice pohledný a kombinační fotbal a zaslouží pochvalu.

1. kolo

Výsledky: ZŠ Bakalovo nábřeží   - ZŠ Elišky Přemyslovny 1:2 (0:1)
                  ZŠ Bakalovo nábřeží   - CmcZŠ Lerchova  2:3 (1:1)
                  ZŠ Bakalovo nábřeží   - CMGaSOŠPg Brno  1:7 (1:3)
Sestava: P. Vařeka, L.Bartakovič, D. Lahoda, M. Krejčí, L. Sobocik, K. Nedoma, J. Balko 

30



Florbal Cup 2016

I letos organizoval AŠSK turnaj ve florbalu – Florbal cup. Florbal cup je určen pro žáky  
i žákyně 6 - 7. a 8. - 9. tříd ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. Cílem Florbal cupu
je podpora pohybových aktivit dětí, lepšího využití volného času a v neposlední řadě i zvýšením
povědomí o zdravém životním stylu.

Den před podzimními  prázdninami  se konal  finálový turnaj  brněnské školní  florbalové
ligy. Do něj postoupilo i družstvo hochů z osmých a devátých ročníků z Bakalky. A obhajovali
loňské druhé místo. A povedlo se jim to! Díky nejvyššímu počtu vstřelených branek při rovnosti
bodů  tří  mužstev  dokázali  naší  florbalisté  získat  nádherné   2.  místo   z  celkového  počtu
38 zúčastněných brněnských škol. Nestačili pouze na ZŠ Vejrostova, která zaslouženě vyhrála
a postoupila do krajského kola. Všichni hráči si zaslouží velkou pochvalu za nasazení, kolektivní
výkony  i florbalovou  kvalitu  a výborně  tak  reprezentovali  naši  školu.  Je  vidět,  že  nejen
vědomostní či jazykové, ale i sportovní schopnosti mají naši žáci. 

Střelci: P. Tomášek 6x, K. Nedoma 4x, V. Cyprian 3x, L. Svozil 3x, D. Vašíček 3x, 
M. Chlad 2x, T. Chudík 1x
Sestava: Marek Krejčíř, Jakub Čuhel (brankáři), Dominik Vašíček, Kamil Nedoma, Lukáš 
Svozil, David Procházka, Tomáš Chudík, Lukáš Mach, Vojtěch Cyprian, Patrik Tomášek, Matěj 
Chlad

31



Školská liga v     házené 2016

Nejen florbal, fotbal, basketbal nebo plážový volejbal, ale i házená patří nyní ke sportům,
které  přinášejí  Bakalce  úspěchy. Včera  se  konalo  v hale  Tatranu Bohunice  brněnské  okresní
finále v házené hochů 8. a 9. ročníků. A dopadlo pro naši školu výborně. Hoši získali 2. místo a
také postoupili do krajského kola. V něm se umístili na vynikajícím 3. místě. Hochům patří za
reprezentaci školy poklona.

Sestava hoši: Lukáš Mach, Lukáš Svozil, Vítězslav Rygl, Vít Červenka, Patrik Huska, Dominik
Vašíček, Tomáš Oppelt, Stanislav Sychra, Jakub Doležal, Tomáš Chudík

Krajské
kolo

ZŠ Brno
Bakalov
o nábřeží

ZŠ Újezd
u Brna

ZŠ Brno
Arménská

body skóre pořadí

ZŠ Brno
Bakalovo
nábřeží

5 : 25 11 : 15 0 16 : 40 3.

8 : 25223
: 362.ZŠ
Újezd u Brna

25 : 5 25 : 8 4 50 : 13 1.

15 : 11

ZŠ Brno
Arménská

32



Futsal cup 2016

      Nejen ve florbale, ale i ve futsalu (odnož fotbalu) jsou naši hoši úspěšní. Bohužel náš tým již
ve čtvrtfinále narazil na pozdějšího vítěze ZŠ Bednářovu, takže po porážce, na již tradičním 
turnaji na ZŠ Svážná, skončil náš tým ze 40 účastníků na 5. místě. Přesto jde o výborný 
výsledek a kluci i děvčata zaslouží pochvalu. 

Sestava Bakalky  :  A. Virčíková, B. Suškevičová, M. Chlad, P. Vařeka, M. Krejčí, L. Sobocik, K. 
Nedoma, J. Balko, D. Vašíček, O. Komárek, T. Oppelt 

Výsledky:

OSMIFINÁLE  
ZŠ LABSKÁ - ZŠ MĚŠŤANSKÁ 1:5 CMCZŠ LERCHOVA - ZŠ ZEMĚDĚLSKÁ 2:1
ZŠ JANOUŠKOVA - ZŠ JASANOVÁ 2:3 G VÍDEŇSKÁ - ZŠ KRÁSNÉHO 4:1
ZŠ HORNÍKOVA - ZŠ SVÁŽNÁ 5:0 ZŠ NOVOLÍŠEŇSKÁ - ZŠ HUDCOVA 0:1
ZŠ VEJROSTOVA - ZŠ BAK. NÁBŘ. 1:2     ZŠ BEDNÁŘOVA - ZŠ HOLZOVA 7:0

ČTVRTFINÁLE
ZŠ MĚŠŤANSKÁ - CMCZŠ LERCHOVA 4:0 ZŠ JASANOVÁ - G VÍDEŇSKÁ 0:1
ZŠ HORNÍKOVA - ZŠ HUDCOVA 3:0           ZŠ BAK. NÁBŘ. - ZŠ BEDNÁŘOVA 0:5

SEMIFINÁLE
ZŠ MĚŠŤANSKÁ - G VÍDEŇSKÁ 4:1 ZŠ BEDNÁŘOVA - ZŠ HORNÍKOVA 7:1

O 3. MÍSTO
G VÍDEŇSKÁ - ZŠ HORNÍKOVA 0:5

FINÁLE
ZŠ BEDNÁŘOVA - ZŠ MĚŠŤANSKÁ 3:2

18. ročník Memoriálu J. Krejčíka ve florbalu na ZŠ Tuháčkova

           Florbalisté Bakalky z 8. a 9. roč. se 1. týden v dubnu zúčastnili tradičního turnaje ve
florbale na ZŠ Tuháčkova, 18. ročníku Memoriálu J. Krejčíka. Opět prokázali výbornou formu a
na turnaji skončili na  třetím místě, když ve finále podlehli ZŠ Blažkova 2:3 až po samostatných
nájezdech. Mimoto byl Jan Němec vyhlášen nejlepším brankářem turnaje. Všichni hráči opět
zaslouží pochvalu za reprezentaci naší školy, a to především za kolektivní výkon (např. všichni
hráči si zapsali alespoň jednu branku), díky kterému měli vítězství v turnaji na dosah.

Sestava Bakalky: M. Krejčíř, J. Čuhel, P. Tomášek, K. Nedoma, V. Cyprian, L. Svozil, D. 
Vašíček, T. Chudík, D. Procházka, L. Mach

Výsledky finálový den: čtrtfinále: Bakalka - ZŠ Tuháčkova 6:0; Bakalka - ZŠ Vedlejší 1:1

                                semifinále: Bakalka - ZŠ Herčíkova 3:1

                                finále: Bakalka - ZŠ Blažkova 2:3 po sam. nájezdech  

33



Výtvarná soutěž Urban centra o nejlepší výtvarný návrh prostoru parku 
na Moravském náměstí v Brně

V úterý 25. dubna 2017 se konalo v brněnském  Urban centru ocenění nejlepších účastníků
 výtvarné  soutěže za výtvarný návrh prostoru parku na Moravském náměstí  v Brně. Soutěž 
vyhlásil Úřad Městské  části Brno střed.

 Naše škola získala hned 2 ceny. 1 cenu v kategorii nápaditého řešení  prostoru a 2. místo v ka-
tegorii profesionalita zpracování.

1. cenu získala Katrin Kudělásková z 5.C a 2. místo Anna Švomová také z 5.C.

Školní výtvarná  soutěž 

V průběhu května–června jsem připravila výtvarnou soutěž na téma: „ KAMARÁDI“, kde 
z mnoha výtvarných prací byly vybrány vítězné obrázky autorek:

1. místo Veronika Rogulská 9.B
2. místo Anna Novotná 4. A
3. místo Ksenia Filatova 9. C

Hodnocení výchovně - vzdělávací činnosti školní družiny

Školní družinu navštěvovalo 300 pravidelně docházejících dětí, které byly rozděleny podle
věku do 10 oddělení.

Výchovně – vzdělávací činnost byla zaměřena na osvojování základů hodnot, na nichž je 
založena naše společnost, na formování mravních a charakterových vlastností dětí v souladu se 
zásadami demokracie, humanismu a vztahu k práci. U žáků byly podporovány citlivé vztahy k li-
dem, k přírodě, byly vedeny k otevřené komunikaci, ke spolupráci, k respektování druhého, k ře-
šení problémů, k ochraně svého zdraví i druhých, k tvořivosti, k rozvoji estetického cítění, při-
čemž byly respektovány individuální schopnosti a dovednosti žáků.

Náplň práce školní družiny zahrnovala činnosti pravidelné, které byly dány týdenní sklad-
bou zaměstnání jednotlivých oddělení a představovaly zejména organizované aktivity zájmového
či tělovýchovného charakteru, dále potom spontánní aktivity, které obsahovaly každodenní in-
dividuální klidové činnosti po obědě (četbu, vyprávění, kreslení, hry dle výběru dětí ) a při poby-
tu venku ( po organizované činnosti ), dále spontánní hry v době ranního pobytu žáků ve školní 
družině a v koncové družině, po sloučení jednotlivých oddělení. 
A dále příležitostné akce, které byly připravovány pro všechna oddělení školní družiny.

34



Celodružinové akce pro všechna oddělení ŠD:

- září   KLUB LEITNEROVA – JAK JENÍČKA A MAŘENKU NAVŠTĚVUJÍ POHÁDKY

ŠACHOVÝ TURNAJ ŠD

Dne 27. 9. 2016 se ve školní družině konal ŠACHOVÝ TURNAJ, který připravovala
paní vychovatelka Markéta Meluzínová s paní Jitkou Vavřínkovou.
Tento turnaj se hrál systémem losovacího programu - tj. vítězové hrají s vítězi, ti co prohrají
hrají spolu. 

Výsledky turnaje:
1. místo   Pavel Vojtek 4. B
2. místo   Marie Vavřínková 3. B
3. místo   Adam Prokop 4. B

- říjen KLUB LEITNEROVA – „MALÝ PÁN“ S dětmi jsme navštívili představení na motivy 
stejnojmenného filmu, jehož předlohou byla kniha „Velká cesta malého pána“ od autorů Lenky 
Uhlířové a Jiřího Stacha. Představení se dětem líbilo, po jeho skončení si se zájmem prohlížely 
loutky, na herce měly zvídavé otázky.

35



- listopad BÁL STRAŠIDEL

V pátek 4. 11. 2016 pořádala školní družina „BÁL STRAŠIDEL“.Strašidla se sešla v tělocvičně 
školy ve velmi hojném počtu. Program byl pestrý - strašidla si zatancovala, zasoutěžila. Bálem 
provázeli dva ostřílení moderátoři pan učitel Mgr. Marek Švorčík a paní učitelka Mgr. Šárka 
Ocelíková. Za to jim patří velký dík

- prosinec KLUB LEITNEROVA – „VÁNOČKA“. V KLUBU LEITNEROVA jsme s dětmi 
shlédli poetickou hru dvou popletených andělů, kteří zvěstují narození Ježíše Krista v Betlémě.

20. 12. 2016 – VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ NA ZELNÉM TRHU
Děti z I. a III. oddělení školní družiny si připravily pod vedením 
paní vychovatelky Ungárové a Kotoučkové pásmo básní a koled.

- leden KLUB LEITNEROVA – „PLAVÁČEK“

PĚVECKÁ SOUTĚŽ ŠD

Ve čtvrtek 19. 1. 2017 se ve školní družině uskutečnila pěvecká soutěž 
"ZLATÝ SLAVÍK".
Děti soutěžily ve třech kategoriích.

36



Výsledky soutěže v jednotlivých kategoriích:

I. kategorie

1. Sára Martinková 1. C
2. Kornelia Walraed 1. C
3. Lea Skokanová 1. C

II. kategorie

1. Viktorie Kozánková  2. A
2. Andrej Musil 2. B
3. Antonie Pilátová 2. B

37



III. kategorie

1. Jana Vocelková 4. C
    Andreas Walraed 3. C
2.  Monika Maršová 3. C
3.  Barbora Brožová 3. B

38



-  únor     KLUB LEITNEROVA – „RADOVANOVY RADOVÁNKYV měsíci únoru jsme  
s dětmi ze ŠD shlédli v KLUBU LEITNEROVA pohádku na motivy knížky Zdeňka Svěráka,
která vypráví o jednom malém zahradnictví, ve kterém žije chlapec, kterému původně říkali Bo-
houšek. Už od malička ale měl tu zvláštnost, že se ze všeho radoval a tak mu rodiče začali říkat
Radovan!  V  příběhu  nechyběla  ani  opravdová  láska,  protože  se  Radovánek.  Zamiluje  
do své nejlepší kamarádky Kateřinky. Děti  poznaly také svérázného výrostka Huga, který se
všemožnými způsoby snaží Radovanovy a Kateřince znepříjemnit život. Celou pohádkou prove-
dl děti nezaměnitelný hlas Zdeňka Svěráka, který namluvil roli vypravěče

- březen                Klub Leitnerova – „Vodnická pohádka“

V měsíci březnu jsme s dětmi ze ŠD navštívily KLUB LEITNEROVA, kde pro nás herci Diva-
dýlka Mrak z Havlíčkova Brodu zahráli veselou, výpravnou pohádku, plnou kouzel 
a čarování, protkanou známými i neznámými písničkami o vodě, rybách i rybnících. 

- duben KLUB LEITNEROVA – „ O líném Honzovi a chytré princezně“, 

              Návštěva HVĚZDÁRNY - „Kouzelný útes“

- květen  KLUB LEITNEROVA – „ JAK UHLÍŘ „S“KOUMAL SVĚRÁK“
V měsíci květnu jsme s dětmi ze ŠD zhlédli v KLUBU LEITNEROVA  první autorské předsta-
vení DIVADLA VĚŽ z Brna, příběh plný písniček podávaný formou živého televizního vysílání. 

Módní přehlídka v ŠD

Ve středu   17. 5. 2017 se ve školní družině konala MÓDNÍ PŘEHLÍDKA s názvem"KŘÍDLA
NÁM DÁVAJÍ VOLNOST ".Akce se zúčastnilo 22 dětí ze školní družiny ( nejvíce zástupců 
však bylo z prvních a druhých tříd).Děti měly velmi nápadité kostýmy motýlů, víl, ptáčků a růz-
ných dalších okřídlených bytostí.Pro porotu nebylo vůbec jednoduché rozhodnout o pořadí ví-
tězů, proto nakonec udělila také dvě zvláštní ocenění.

39



Umístění:
1. místo:   Antonie Pilátová 2. B
2. místo:   Barbora Vérostová 1. B
3. místo:   Zuzana Mášová  2. A

Zvláštní ocenění: Lea Skokanová 1. C, Barbora Škrabálková 2. A

  

40



Činnost  Žákovského parlamentu v tomto školním roce

Členové ŽP pro školní rok 2016/17

6.A      Tesařová Veronika, Kostková Karolína

6.B      Petrášová Kateřina, Lásko Adam

6.C      Homolková Jitka, Pěršala Rudolf

7.A      Klíma Oskar, Gruntová Jana

7.B      Janu Matyáš, Rotková Markéta

8.A      Bukaiová Jana, Zelníčková Eliška

8.B      Marešová Stella, Skulínková Klára

8.C      Hort Benjamin, Pospíšil Marek

9.A      Procházka David, Pavlovská Anna, Chudík Tomáš, Rygl Vítek

9.B      Virčíková Anna, Procházková Monika, Hájková Terezie, Nedoma Kamil

9.C      Křížová Veronika, Gricová Gabriela, Weinbergerová Beata

Pedagogové přímo zapojení do činnosti parlamentu: Ivana Zabelová Fabianová, Kateřina Janu,
Dana Orságová, Bronislav Stříž

Jako i v jiných letech, jsme letos se žákovským parlamentem pořádali řadu již tradičních soutěží,
ale i nových. Celý rok jsme soutěžili o „Třídu roku“. 
První  zasedání  se  uskutečnilo  9.  9.  2016,  kde  jsme  představili  nové  členy  
i pedagogy a naplánovali první akce. V průběhu roku jsme se setkávali každý první čtvrtek v
měsíci.

Září
27.9. se třída 9. C ujala organizace Sběru papíru. 
Výsledky sběru na I. stupni
1. místo získala třída 5. B. která sesbírala 1581,2 kg papíru, na druhém místě skončila třída 3.C,
ta přinesla 1056,3 kg a třetí místo obsadila 3. C s 540,5 kilogramy

Výsledky sběru na II. stupni:

Zvítězila 6. A (1242,2 kg), na 2. místě skončila 9. B (1142,2 kg), na 3. místo obsadila 9. C (s 728
kg).

41



Říjen
21. října zástupci ŽP, včetně pedagogů (Zabelová Fabianová, Janu, Čermáková, Stříž), odjeli na
víkendové zasedání do Valče u Hrotovic. Zde jsme naplánovali veškeré akce a soutěže na celý
rok, vymysleli téma žákovského plesu (Ples na bílém koberci alias Harry Potter), byli tvůrčí a
kreativní a především jsme si zahráli spoustu her, a tím se lépe poznali. Krom všeho jiného jsme
se utkali také v bowlingu. Vzhledem k tomu, že naše škola oslavila letos 55. výročí založení,
snažili jsme se vymyslet, jak toto významné výročí zahrnout do soutěží a jakým způsobem si
výročí připomenout.,

42



Hned  po  zasedání  jsme  začali  se  sběrem  víček  pro  Štěpánku  Mokrou  z  Uhřic.  
Zajištění a celoroční vážení si vzala na starost třída 9.B. 

Listopad
V listopadu jsme si vyzdobili třídy s vánoční a zimní tematikou a vrhli se do výroby kalendáře
Bakalky. Již na výjezdním zasedání si každá třída vylosovala jeden z ročních měsíců. V duchu
daného  měsíce  třídy  nachystaly  koláže  nebo  fotky  jednotlivých  tříd.  Za  pomoci  šikovných
pedagogů se nám podařilo vytvořit kalendář na rok 2017. Ke konci měsíce jednotlivé třídy ještě
odevzdaly návrh (obrázek) na razítko s tématikou 55. výročí, které jsme následně nechali  dle
návrhu vyrobit. Musíme se pochválit, obě díla se nám opravdu povedla. 

Prosinec
Prosinec byl měsícem příprav na vánoční jarmark a na tradiční předvánoční žákovský ples. Žáci
2. stupně pilně vyráběli produkty, které následně 8.12. nabízeli rodičům, dětem a přátelům školy
na stáncích v jídelně školy. 
Polovina peněz byla rozdělena do tříd  a  zbytek jsme rozdali  potřebným dětem – sourozenci
jednoho z našich žáků, Štěpánce Mokré a Lucii Houškové z Brna. Těmto dětem jsme zpříjemnili
jejich každodenní radosti a starosti. 
Na Mikuláše si žáci 9. ročníků pro své prvňáčky připravili Mikulášskou nadílku a v přestrojení
čerta, anděla a Mikuláše jim zpříjemnili tento den.
Letošním tématem žákovského plesu (20.12.) byl Ples na bílém koberci alias Harry Potter. Žáci
9. ročníku od října pilně nacvičovali na předtančení. Plesu se účastnilo téměř 200 žáků 6.- 9.
ročníků. Jak předtančení žáků 9. tříd, tak i ples byl velmi vydařený.
Hned po Vánocích jsme se opětovně vrhli do soutěží a plánování dalších akcí.

43



44



Leden
Od půlky ledna se třídy začaly během velkých přestávek setkávat v tělocvičně školy a bojovat 
o titul ve florbale. 

Únor
V únoru jsme dohrávali florbal a pomalinku začali připravovat soutěže na Den dětí s Bakalkou,
který jsme si letos společně s pedagogy z I. stupně vzali na starost.

Březen
Na začátku měsíce března jsme vyměnili výzdobu tříd na jarní.

Duben
Uspořádali jsme druhý sběr papíru, který měla na starosti 8.A. 

Výsledky sběru papíru 

I. stupeň 1. místo III. C 1712,6 kg, 2. místo III. A 882 kg, 3. místo V. B 745,3 kg

II. stupeň 1. místo IX. B 1569 kg, 2. místo VI. A 1041,6 kg, 3. místo VIII. A 535 kg 

Po přijímacích zkouškách na SŠ jsme začali hrát dlouho očekávaný turnaj ve vybíjené.

Květen
V květnu proběhlo poslední vážení víček, Štěpánce jsme nasbírali celkem  652 kg, které jsme
následně  předali  jejím rodičům.  V příštím roce  budeme určitě  ve  sbírání  pokračovat  a  opět
společně i se žáky I. stupně. V květnu jsme také uspořádali soutěž Bakalka má talent, tentokrát
s názvem Tvoje tělo má známý pohyb. Odpolednem nás provedla třída 7. A. Dle mínění diváků i
porotců byl letošní ročník tím nejvydařenějším.Na konci měsíce zástupci ŽP s vybranými žáky
z jednotlivých tříd připravili úžasné dopoledne - Den dětí s Bakalkou plné her, soutěží a dalších
překvapení.  Dle  rozjasněných  tváří  žáků  I.  stupně  se  den  rozhodně  povedl.

Červen
V  červnu  jsme  se  naposledy  setkali,  zhodnotili  veškerou  práci  a  odměnili  se  návštěvou
Jumpparku a McDonald´s. 

45



Vítěznou třídou v soutěži o Třídu roku se v letošním roce stala 6. A,  druhé místo obsadila
třída 9. B a na třetím místě se umístila 9. C. Třídy si vysloužily obrovské dorty a velkou
pochvalu.

6.6. Bakalka  letos slaví 55. výročí založení 

V letošním školním roce si připomínáme 55. výročí od založení Bakalky. V rámci oslav jsme 
s našimi žáky natočili živý obraz, jehož záznam můžete zhlédnout na našem videu.

https://youtu.be/G2EjZVi4IFw

Hudební složka videa je tvořena historicky první hymnou Bakalky, kterou otextovali a nazpívali 
žáci školy.

     

Letošní oslavy jsou zcela v režii našich žáků – nová hymna, živý obraz, kalendář na rok 
2017 k 55. výročí, razítko absolventa, Slavnostní žákovský ples a výroční společenské setkání 
s rodiči – to je jen neúplný výčet aktivit, kterými si žáci, ale i pedagogové a ostatní zaměstnanci 
školy připomínají toto půlkulaté výročí.

Věříme, že jsou Vám tyto počiny sympatické a že se k našemu slavení připojíte.

Pro zájemce byly k zakoupení kalendáře Bakalky na rok 2017, který vytvořili žáci 2. stupně 
v rámci aktivit žákovského parlamentu.

46



Projekty a akce ve školním roce 2016/2017

Projekt ERASMUS +

Naše  škola  na  začátku  letošního  školního  roku  obdržela  ve  výběrovém  řízení  programu
ERASMUS+ (strategická partnerství mezi školami) grant na realizaci  dvouletého projektu
"Sport Unites". Celková výše grantu pro obě partnerské školy činí 56 700 eur. Hlavním smyslem
projektu  je  nabídnout  žákům  informace  o jejich  vrstevnících  prostřednictvím  sportu
a pohybových  aktivit,  poznávat  vzájemné  odlišnosti  zemí  a regionů  a  prohlubovat  znalosti
cizích  jazyků.  Žákům naší  školy  projekt  umožní  navýšit  jazykové  kompetence  v anglickém
a německém jazyce, u žáků z partnerské školy v Lipsku v anglickém jazyce, který je i oficiálním
komunikačním  jazykem  projektu.  Během  projektu  budou  studenti  objevovat  podobnosti
a rozdíly  v partnerských  zemích  a prostřednictvím  společných  zážitků  budou  vedeni
k mezinárodnímu
porozumění, toleranci a k získávání bohatých zkušeností. Finanční prostředky grantu zejména
umožní  v průběhu  dvou  let  výměnné  pobyty  žáků  v hostitelských  zemích. Zapojení  studenti
budou  mít  současně  příležitost  vyzkoušet  si  nové  inovativní  postupy  v procesu  vzdělávání.
Projekt  je  postaven  na  myšlence,  která  je  vyjádřena  v názvu  -  "Sport  Unites".  Všichni
zúčastnění  budou  mít  spoustu  příležitostí  prohlubovat  povědomí  o sportu  jako  takovém,
o jednotlivých sportovních disciplínách, ikonách sportu obou zúčastněných měst a zásadách fair
play. Nedílnou součástí projektu je rovněž podpora kompetence v ICT. Projekt si také klade za
cíl získat dlouhodobého a strategického partnera v oblasti vzdělávání pro předávání zkušeností.

První mezinárodní projektové setkání členů obou realizačních týmů proběhlo ve dnech 2.- 4.
listopadu na partnerské škole v Lipsku. Zúčastnění pedagogové z Bakalky se nejen seznámili
s kolegy  z partnerské  školy,  prohlédli  školu  a město  Lipsko,  ale  také  jednali,  plánovali
a připravovali plán plnění aktivit projektu a mezinárodních výměn studentů. Setkání proběhlo ve
velmi  příjemné  a přátelské  atmosféře.  V rámci  setkání  byl  mimo  jiné  pečlivě  naplánován
program prvního výměnného pobytu. 

47



V průběhu roku studenti  v rámci  hodin  anglického  jazyka,  anglických  konverzací,  výtvarné  
a  hudební  výchovy  či  samostatně  pracovali  na  dílčích  aktivitách  vycházejících  z projektu  –
prezentace o brněnských sportovcích, malovali maskoty, skládali hymnu, zjišťovali podrobnosti
o brněnských sportovištích, tvořili fotoreportáže a hledali nejlepší sportovce naší školy.

Ve  dnech  22.  -  27.1.  se  vybraných  15 žáků  naší  školy  společně  s pedagogy zúčastnilo  
1. výměnného pobytu v německém Lipsku. Pobyt byl žákům plně hrazen z výše uvedeného
projektu, taktéž veškeré náklady s ním spojené. Ubytování bylo zajištěno v rodinách spřátelené
školy. V rámci  výměnného pobytu studenti  navštívili  lipská sportovní  zařízení,  byli  formálně
přivítáni na radnici, poznali krásy zimního Lipska a okolí, zasportovali si a sehráli mezinárodní
utkání ve florbale. 

48



Druhý  výměnný  pobyt se  uskutečnil  v Brně  ve  dnech  4.-  9.  června.  Tentokrát  studenti  
z Bakalky hostili 15 německých studentů a ukázali jim Brno, chloubu Jihomoravského kraje –
Moravský kras,  vzali  je  na Masarykův okruh, zaskákali  si  v JumpParku, zapotili  se v Jungle
Parku, změřili  své síly ve sportovních disciplínách během sportovního dopoledne a utkali  se
v přehazované a vybíjené.

49



50



Evropský den jazyků 

V měsíci září,  konkrétně 26. září,  jsme společně s dalšími studenty evropských škol a učitelů
z různých koutů světa oslavili Evropský den jazyků. V rámci hodiny anglického jazyka jsme se
se žáky 8. ročníků připojili k mezinárodnímu hangoutu. Zapojeným školám jsme představili naši
zemi,  shlédli  prezentaci  německé a francouzské školy a v aplikaci  Kahoot jsme se utkali  ve
vědomostním kvízu. A vyhráli).

Mystery Hangout

V období ledna až dubna se 1.jazyková skupina 8. ročníků  účastnila projektu Mystery Hangout
offline s americkou školou ze státu New York. Pomocí krátkých videí a prezentací a s využitím
aplikace  Paddlet  se  žáci  snažili  zjistit,  ze  kterých  zemí  pochází,  poznávali  se  navzájem  
a seznamovali se s tradicemi, zvyky a kulturami obou zemí.

Na skok do Joshua Tree National Park 

Seděli jsme s žáky odpoledne v teple učebny v Brně a přitom se v reálném čase rozhlíželi po 
krajině amerického národního parku Joshua Tree. V Kalifornii bylo sedm ráno a strážkyně 
národního parku, která se s námi spojila, mrzla při 8 °C venkovní teploty. Tak jsme absolvovali 
naši první zahraniční virtuální exkurzi.

Odpoledne v Brně

Ale ani velký časový rozdíl, ani nízká teplota neovlivnily zajímavý program v rámci Virtual 
fields trips. Podařilo se nám totiž domluvit živý přenos a přednášku přímo z druhé strany světa.
O co jde? V rámci programu Microsoft in Education je možné kontaktovat odborníky, učitele, 
vědce a jiné zajímavé osoby a zúčastnit se online přednášky. Nejedná se o žádné hromadné akce 
a jednostranné povídání. Takových programů je jinde plný internet. Zde je princip jiný.
Virtual fields trips skutečně probíhají formou kontaktu a rozhovoru dvou stran. My měli štěstí, že
se nám podařilo vše domluvit a našli jsme i společný časový prostor. Přeci jen 9 hodin časového 
rozdílu mezi Brnem a Kalifornií je hodně na bezproblémové sladění pracovních a školních 
rozvrhů.
Mnohé akce z celkové bohaté nabídky Skype in Education bývají beznadějně obsazené. Podal 
jsem zhruba sedm žádostí na místa po celém světě (polární stanice v Antarktidě, Yellowstone 
National park, britská univerzita a mnohé další). Z celkového množství vyšly dva programy a ve 
finále se uskutečnil jen jeden z nich – 45 minut živého vysílání na ose Brno–Kalifornie. A stálo 
to za to.

A ráno v Kalifornii

Průvodce celým programem, zaměstnankyně národního parku a ranger Simone, byla výborně 
připravená a spojila se s námi přes Skype přímo z terénu. Mluvila o krajině národního parku, 
o stromech, které tam rostou a zvířatech, které v něm žijí. Řeč přišla i na ochranu přírody, 
aktivity amerických školáků a návštěvníků parku.
Díky nízké teplotě a venkovnímu vysílání bylo vidět, že jí pomalu mrzne nos, ale vytrvala 
a odpovídala na otázky našich páťáků a deváťáků.

51



Ve spolupráci s výzkumným pracovníkem z univerzity Pompeu Fabra v Barceloně se žáci 8.C
několikrát během května 2017 spojili prostřednictvím Skypu s žáky základní školy v Barceloně.
Během rozhovoru si vyměnili informace o své zemi, městu a škole.  Projekt bude pokračovat  
i v příštím školním roce.

Projekt EDISON 

Na konci května jsme se již podruhé zapojili do projektu EDISON. V rámci tohoto projektu  
na naši školu letos zavítali - Piper z Číny, Farzaneh z Iránu, Milica ze Srbska, Mayank z Indie 
a  Edmund  za  Singapuru.  V rámci  hodin  anglického  jazyka  a  konverzací  jsme  se  dozvěděli
spoustu informací o zemích, ze kterých studenti pocházeli, naučili se kung fu, zacvičili si jógu,
zatancovali lidové tance , zazpívali si a poznali tradice,  zvyky a národní jídla jiných kultur.  
Na závěr  pobytu  jsme  v jídelně  školy  uspořádali  tzv. Global  Village  –  party  s ochutnávkou
tradičních jídel.

52



53



Literárně – historická Praha  - exkurze 

Ve dnech 10. -12.10.2017 se žáci devátých ročníků zúčastnili exkurze do Prahy. Cílem této 
každoroční akce bylo projít se žáky nejdůležitější památky a seznámit je s historií našeho 
hlavního města. Průvodkyně p.uč.Zabelová-Fabianová byla zárukou, že žáci dostanou vysoce 
kvalifikované, zajímavé informace. Během exkurze jsme navštívili Josefov včetně několika 
synagog a muzea a vyslechli velmi informativní přednášku o životě pražské židovské komunity. 
Prošli jsme se Královskou cestou. Návštěva Pražského hradu byla velkým zážitkem, stejně tak 
procházka po Zlaté uličce a Starých zámeckých schodech. Povedlo se nám rezervovat návštěvu 
Poslanecké sněmovny a Senátu ČR. Po procházce po Karlově mostě jsme prošli i romantické 
části Prahy, např. Kampu. Dětem se líbila i procházka po Petříně s návštěvou zrcadlového 
labyrintu.
Zlatým hřebem bylo divadelní představení Prodaná nevěsta v nádherném Národním divadle, 
které následně děti hodnotily mimořádně kladně. 

Lennonova zeď na pražské Kampě

Prohlídka a následně krásný kulturní zážitek na Prodané nevěstě v Národním divadle 

54



Pomník obětem komunismu

Bylo nás opravdu hodně, ale všichni jsme si to užili 

55



Předvánoční  Vídeň - kouzlo vídeňského adventu a vánočního trhu

I letos naše škola dokonce dvakrát zamířila do předvánoční Vídně nadýchat se kouzelné 
atmosféry adventních trhů, navštívit unikátní pamětihodnosti. Exkurze byla určena žákům 
druhého stupně.
Ve čtvrtek 1. 12. 2016 a ve středu 7. 12. 2016 naše škola opět vyrazila  do Vídně za  adventní 
atmosférou a slavnostní náladou. A jak se nám ve Vídni líbilo? 

Je to tu nejhezčí. (Adéla)

Dnes jsem si to na 100% užila. (Jitka)

Dnešek byl jeden z nejlepších dnů. (Kiki)

Celý dnešní den byl skvělý a rozhodně bych chtěla jet příští rok znovu. (Leana)

Bylo to výborné, jsem ráda, že jsem jela. (Klára J.)

56



Projekt Podpora přírodovědného a technického vzdělávání

Také v letošním školním roce pokračovala naše spolupráce s brněnským Gymnáziem tř.  Kpt.
Jaroše a Gymnáziem Křenová v projektu, jehož cílem je podpořit zájem žáků o přírodní vědy a
motivovat je k jejich studiu. V rámci projektových dnů, které byly nabité poznáním a zážitky, se
celkem 150 žáků druhého stupně postupně věnovalo tématům voda, vzduch, člověk a Země.
Řadou zajímavých experimentů z fyziky, chemie, biologie a zeměpisu je vždy provázeli starší
kamarádi – studenti gymnázia. 

              

57



Exkurze do Dalešic a Dukovan

Že technika a přírodní vědy nejsou našim žákyním a žákům lhostejné, o tom svědčí velký zájem
deváťáků o exkurzi  do elektráren  Dalešice  a  Dukovany, která  se  konala  21.  června.  Žáci  si
v praxi ověřili  své poznatky z hodin fyziky a chemie o různých způsobech výroby elektrické
energie.  V přečerpávací  vodní  elektrárně  Dalešice  jim  přálo  štěstí  a  na  vlastní  oči  mohli
pozorovat start obrovského stroje Francisovy turbíny. 
Časový  prostor,  který  jsme  měli  mezi  návštěvami  obou  elektráren,  jsme  využili  ke  krátké
vycházce do unikátního přírodního biotopu – Národní přírodní rezervace Mohelenská hadcová
step. 

58



Poznávací  zájezd 9. ročníků do Polska – Krakov,  Vělička, Osvětim 

Polsko – Krakov, Vělička, Osvětim – 31. 5. – 1. 6. 2017
V rámci poznávacího zájezdu do Polska 46 žáků 9. ročníků navštívilo královské město Krakow 
zapsané na seznamu UNESCO a jeho památky. Druhý den si žáci prohlédli královské solné doly 
ve Věličce, unikátní prostory 120m pod zemí a navštívili koncentrační tábor Auschwitz-Birkenau
s památníkem obětí holocaustu v Osvětimi, který je taktéž zapsán na seznamu UNESCO. 

59



Den dětí  na Bakalce 

V úterý 30. 5. 2017 připravila Bakalka pro děti 1. stupně zábavné dopoledne na školní zahradě –
Den dětí Bakalky 2017. Celá akce se nesla v duchu oslav dětského dne se spoustou soutěží  
a zábavy. Velký podíl na organizaci mají žáci 2. stupně, kteří ve spolupráci s pedagogy školy tuto
akci pro své mladší spolužáky nadšeně připravovali.

Anglické divadlo   

Fairytales – H.CH.Adnersen
V pondělí 19. 12. 2016 navštívily 5. ročníky anglické představení Fairytales na motivy pohádek 
H. CH. Andersena v Buranteatru na Kounicově ulici. Známé příběhy umožňují hercům používat 
jednoduchou anglickou slovní zásobu, dotvářet jevištní situace pohybem, akcemi, hudbou a 
zapojovat divákovu fantazii.  

Winter´s Tale
Žáci  6.  ročníků  navštívili  ve  středu  14.12.  anglické  divadelní  představení  "Winter´s  Tale"
v Buranteatru na Kounicově ulici. Winter´s Tale (Zimní pohádka) je čarovná hra o hloubce lidské
lásky  a nenávisti,  o krutosti  a oddané  věrnosti,  o pošetilosti  mocných,  odhalování  tajemství
kořenů minulosti a věštbách budoucnosti. Ruku v ruce zde kráčí radost a smutek, život a smrt.
Poetický příběh se šťastným koncem žáky naladil na tu správnou vánoční atmosféru. 

Canterbury Tales
V pondělí 7.11. navštívili žáci 7. a 8. ročníků anglické divadelní představení "Canterbury Tales" 

60



Žákovský ples 

Jako  již  tradičně  i  v roce  2016  jsme  kalendářní  rok  uzavřeli na  Bakalce  slavnostním
předvánočním Žákovským plesem. Tentokrát to byl Ples na bílém koberci alias Harry Potter.
Žáci 9. ročníku od října pilně nacvičovali na předtančení. Plesu se účastnilo téměř 200 žáků  
6.- 9. ročníků. Jak předtančení žáků 9. tříd, tak i ples byl velmi vydařený.

61



Akce  pro seniory – charitativní  projekt 

Vánoční vystoupení v domovech pokojného stáří 

V předvánočním, mnohdy zbytečném shonu, nezapomínáme ani na naše nejstarší spoluobčany. 
Volně tak navážeme na projekt Ahoj babi a dědo na Bakalce, který na naší škole proběhl před pár
lety a měl velký ohlas. Pod vedením paní učitelky Evy Svobodové vytvořili žáci krásná přáníčka,
která babičkám a dědečkům předali. 

Vánoční pásmo v Domově pro seniory ve Starém Lískovci 

V pátek 9.12.2016 se dvacet žáků z II. stupně (6.A, 7.A, 8.C, 9.A, 9.B) přesunulo do Domova
pro  seniory  Mikuláškovo  náměstí  ve  Starém  Lískovci,  kde  babičkám  a dědečkům  zahráli
vánoční pásmo Betlém. Po skončení předali všem přítomným přáníčko a popřáli pokojné svátky.
Radost a obohacení si z pátečního dopoledne odnášeli nejen senioři, ale ve velké míře také naši
žáci.

Předvánoční návštěva Domova pokojného stáří Kamenná

Dne 13. prosince 2017 jsme se skupinou žáků II. stupně navštívili již druhé zařízení pro seniory, 
a to Domov pokojného stáří Kamenná. Babičkám a dědečkům jsme předvedli nacvičené vánoční 
pásmo, předali jim přáníčka a popřáli radostné svátky. Našeho vystoupení se zúčastnila také 
nejstarší obyvatelka zdejšího domova, která oslavila 101. narozeniny. Poté nám sociální 
pracovnice domova povídala o tom, jak se o zdejší obyvatele starají, jaké aktivity pro ně vymýšlí
a jak se snaží spolupracovat s jejich rodinami.

62



Zpívání a beseda v Domově pokojného stáří Kamenná

V úterý 20.6. 2017 se patnáct žáků a žákyň druhého stupně vydalo do Domova pokojného stáří
na ulici Kamenná. Nejdříve proběhla beseda na téma život obyčejných lidí za II. světové války
a totalitního režimu. Poté jsme babičkám a dědečkům zazpívali  písničky, abychom je potěšili
a rozveselili.

63



Kurz fotografování v Dolních Kounicích 

Ve čtvrtek 15. června  bylo  v 5.C rušno. Děti si s sebou do školy  vzaly  různé rekvizity, 
kostýmy a doplňky. Chystaly  se  na trochu jiný  výlet, než je obvyklé. Odcestovaly ve 13 hodin 
do Dolních Kounic, kde se v klášteře Rosa  Coeli z 12. století učily základům fotografování. 
Moc je to bavilo.Vrátily se z kurzu unavené,  ale  spokojené. Podívejte se  na několik fotografií 
a přīklady  jejich technické úpravy. 

        

64



Beseda generálmajora doc. Ing.Petra Voznici s žáky 9. ročníku

Dne 26. dubna 2017 se žáci 9. ročníku mohli setkat v rámci zajímavé besedy s výraznou brněn-
skou osobností - generálmajorem Petrem Voznicou.

Generálmajor v.v. doc. Ing. Petr Voznica, CSc.,  je český voják a diplomat. Do povědomí ve-
řejnosti  vstoupil  především  brilantním  řízením  záchranných  operací  armády  během  kata-
strofálních  povodní  na  Moravě  v létě  roku 1997.  V červenci  2001 přestal  pracovat  v armádě
a vstoupil do služeb MZV ČR. V letech 2001 – 2005 byl  velvyslancem České republiky v Litvě,
v letech  2005 až  2009 v Iráku.,  a v letech  2009 -  2014 ve Slovinsku.  Svoji  práci  v diplomacii
ukončil v  říjnu 2014. V roce 1998 získal Záslužný kříž MO ČR I. stupně, kromě toho je nosite-
lem  dalších  20 státních  a resortních  medailí  a vyznamenání.  
Pan generálmajor a velvyslanec v jedné osobě besedoval s žáky o své cestě k povolání,  o zají-
mavých zkušenostech z práce v armádě i v diplomatických službách. Pan generálmajor  na svém
vlastním  profesním  životě  ukázal  žákům  základní  potřebu  celoživotního  vzdělávání,  velmi
poutavým způsobem popisoval svoji práci velvyslance ve 3 různých zemích s odlišnostmi kul-
turnímu,  náboženskými  i bezpečnostními.  Beseda  nepostrádala  přesah  do současné  Evropské
i globální světové bezpečnostní situace, pan Voznica se podělil o své názory a postoje i k těmto
tématům.

Zde jsou jen střípky ohlasů některých našich žáků:

Sára Mewaldová:
Ve středu 26. 4. navštívil generálmajor Petr Voznica Základní školu Bakalovo nábřeží. Připravil
si pro žáky 9. ročníků přednášku o svém životě a práci. Především vyprávěl o práci diplomata
v Litvě, Slovinsku a Iráku. Poutavé vyprávění doplňoval ukázkami různých dobových dokumen-
tů. Žáci si tak měli možnost prohlédnout například jeho jmenovací dekrety na místo velvyslance
(dva z nich byly z rukou pana prezidenta Klause, jsem ještě od pana prezidenta Havla), diploma-
tický  pas  zcela  zaplněný  razítky,  anebo  celou  řadu  fotografii  z míst  jeho  působení.  Závěr
přednášky patřil odpovědím na četné dotazy posluchačů. Generálmajor Voznica mladé poslucha-
če zaujal, protože si o přednášce spolu dlouho poté povídali.

Gabriela Fryčová:
Jsem moc ráda, že jsem měla příležitost se potkat s panem Voznicou. Jeho život je velice zají-
mavý a je až neuvěřitelné, co všechno zažil. Má obdivuhodné  štěstí, že se v životě setkal s tolika
významnými a zajímavými lidmi.  Teď o svých zážitcích může vyprávět a my se můžeme jen
divit, protože to, co zažil on, se jen tak někomu nepodaří. Také jsem si moc ráda poslechla jeho
názory na situaci ve světě, protože věřím, že jako diplomat má přehled o pravých příčinách a dů-
sledcích. Je to velmi inspirativní člověk, který ví co dělá a dělá to dobře.

65



Školy v     přírodě s     výukou plavání ve 2. a 3. ročnících

Na podzim 2016 druhé ročníky  a na jaře 2017 třetí ročníky se již tradičně vystřídaly třídy na
týdenní  škole  v přírodě  s plaveckým  výcvikem  v příjemném  prostředí hotelu  Terasa
v Jedovnicích. Kromě intenzivní výuky plavání žáci chodili i na vycházky do přírody, kde se
učili  poznávat  stromy a  rostliny.  Ve večerních  hodinách  pak vyráběli  dárky pro  své  rodiče.
Výuka plavání přinesla své ovoce. Všechny přítomné děti se naučily plavat a už se těší, jak se
budou zdokonalovat v jednotlivých plaveckých stylech.

Třída 2. C

Zkušenější plavci ze 3. C

66



VÝLETY  A   ŠKOLY V PŘÍRODĚ   2017

1. A – výlet – 
Jeskyně Pekárna
Gottvald, posluch.
Termín – 7. 6.2017

 1. B - výlet
Ekofarma Jalový 
vrch
Egberts,Kotoučková
termín 7. 6. 20017

1. C – výlet
Moravský kras
Rosenkrancová, 
Šilhanová
 termín 6. 6. 2017

2. A – ŠVP 
Ostružná 
Krejčí, 
Slámová 
Pelikánová
Termín 12.-16. 6.

2. A – ŠVP 
Ostružná 
Krejčí, 
SlámováPelikánov
á
Termín 12.-16. 6.

2. A – ŠVP Ostružná
Krejčí, 
Slámová Pelikánová
Termín 12.-16. 6.

2. A – ŠVP 
Ostružná 
Krejčí, 
SlámováPelikánová
Termín 12.-16. 6.

2. A – ŠVP 
Ostružná 
Krejčí, 
Slámová Pelikánová
Termín 12.-16. 6.

2. A – výlet
Moravský kras
Krejčí, Jebasová

 termín 6. 6. 2017
2. B – ŠVP - STAN
Březová
Holá 
SlámováPelikánov
á
Termín 22.-26. 5.

2. B – ŠVP - STAN
Březová
Holá 
SlámováPelikánov
á
Termín 22.-26. 5.

2. B – ŠVP - STAN 
Březová
Holá 
Slámová Pelikánová
Termín 22.-26. 5.

2. B – ŠVP - STAN 
Březová
Holá 
SlámováPelikánová
Termín 22.-26. 5.

2. B – ŠVP - STAN 
Březová
Holá 
Slámová Pelikánová
Termín 22.-26. 5.

2. C – výlet s 5. C
Pernštejn
Dohnalová, 
SlámováPelikánová, 
Hrdinová
termín 22. 6. 2017

3. A – ŠVP – 
plavání Jedovnice
Foltýnková, 
Pašková
Termín 24.-28.4.

3. A – ŠVP – 
plavání Jedovnice
Foltýnková, 
Pašková
Termín 24.-28.4.

3. A – ŠVP – plavání 
Jedovnice
Foltýnková,Pašková
Termín 24.-28.4.

3. A – ŠVP – plavání 
Jedovnice
Foltýnková,Pašková
Termín 24.-28.4.

3. A – ŠVP – plavání 
Jedovnice
Foltýnková, Pašková
Termín 24.-28.4.

3. A – výlet 
Buchlov
Foltýnková, 

Termín 27.6.2017
3. B – ŠVP – 
plavání Jedovnice
Dohnalová, 

3. B – ŠVP – 
plavání Jedovnice
Dohnalová, 

3. B – ŠVP – plavání 
Jedovnice
Dohnalová, 

3. B – ŠVP – plavání 
Jedovnice
Dohnalová, 

3. B – ŠVP – plavání 
Jedovnice
Dohnalová, 

67



Vandírková
Termín 29.5.-2.6.

Vandírková
Termín 29.5.-2.6.

Vandírková
Termín 29.5. -2.6.

Vandírková
Termín 29.5. -2.6.

Vandírková
Termín 29.5. -2.6.

3. C – ŠVP – 
plavání Jedovnice
Kucková,Ungárová
Termín 22.-26. 5.

3. C – ŠVP – 
plavání Jedovnice
Kucková,Ungárová
Termín 22.- 26. 5

3. C – ŠVP – plavání 
Jedovnice
Kucková, Ungárová
Termín 22. - 26. 5

3. C – ŠVP – plavání 
Jedovnice
Kucková, Ungárová
Termín 22. - 26. 5

3. C – ŠVP – plavání 
Jedovnice
Kucková, Ungárová
Termín 22. - 26. 5.
3. C – výlet 
Buchlov
Kucková, Ungárová
Termín 27.6.2017
4. A – výlet 

 Šiklův mlýn–se 4.B
Martinková, 
Pašková
Termín: 7. 6. 2017
4. B – výlet 

 Šiklův mlýn–se 4.A
Plšková, Pašková
Termín: 7. 6. 2017
4. C – výlet
Archeoskanzen 
Modrá
Mošťková+ prův.
Termín: 21. 6. 
5. A – výlet s 5. B
Kateřinská jeskyně
Švorčík, ŠD, 
Bláhová
Termín: 22. 6. 
5. B – výlet s 5. A
Kateřinská jeskyně
Bláhová, ŠD, 
Švorčík
Termín: 22. 6.
5. C – výlet s 2. C
Pernštejn
Hrdinová, 
Dohnalová, 
SlámováPelikánová, 
Termín 22. 6. 2017

6. A- výlet s 8.C
Vranovská 
přehrada
Bilíková,,Třísková, 
Čížková
termín 22.-23. 6.

6. A- výlet s 8.C
Vranovská 
přehrada
Bilíková,,Třísková, 
Čížková
termín 22.-23. 6.

6. B - výlet 
Prudká
Stříž, Hrdinová
termín 26.-27. 6.

6. B - výlet 
Prudká
Stříž, Hrdinová
termín 26.-27. 6.

68



6. C- výlet 
RS Nesměř
Jemelková, Orságová
termín 22.-23. 6.

6. C- výlet 
RS Nesměř
Jemelková, Orságová
termín 22.-23. 6.

7. A- výlet 
Hálův mlýn
Novotný, Hodál
termín 26.-27. 6.

7. A- výlet 
Hálův mlýn
Novotný, Hodál
termín 26.-27. 6.

7. B – výlet 
Velehrad
Kotrba, Bilíková
termín 26.-27. 6. 

7. B – výlet 
Velehrad
Kotrba, Bilíková
termín 26.-27. 6.

8. A- výlet
Osvětimany
ZabelováFabianová
, Svobodová
termín 26.-28. 6.

8. A- výlet
Osvětimany
ZabelováFabianová
, Svobodová
termín 26.-28. 6.

8. A- výlet
Osvětimany
ZabelováFabianová
, Svobodová
termín 26.-28. 6.

8. B- výlet 
RS Křižanov
Orságová,Jemelková
termín 26.-27. 6.

8. B- výlet 
RS Křižanov
Orságová, Jemelková
termín 26.-27 6.

8. C- výlet s 6. A 
Vranovská 
přehrada
Čížková, Třísková, 
Bilíková 
termín 22.-23. 6.

8. C- výlet s 6. A 
Vranovská 
přehrada
Čížková, Třísková, 
Bilíková 
termín 22.-23. 6.

9. A výlet 
Telč
Domiková
termín 22.-23. 6.

 9. A výlet 
Telč
Domiková
termín 22.-23. 6.

9. B –výlet Náměšť
nad Oslavou
Hnilo, Oupicová
Termín 26.-27.6.

9. B –výlet Náměšť
nad Oslavou
Hnilo, Oupicová
Termín 26.-27.6.

9. C – výlet
RS Baldovec 
Janu, Cenková
Termín: 26.-27.6.

9. C – výlet
RS Baldovec 
Janu, Cenková
Termín: 26.-27.6.

69



 9. C na Baldovci – fotostřípek 

70



Zahraniční výjezd do Itálie
Ve dnech 9. -17. června 2017 se žáci 2. stupně naší školy spolu se třemi vyučujícími zúčastnili 
jazykově poznávacího zájezdu do Itálie. Kromě koupání v moři a krásných bazénech si také užili
pobyt v krásné italské přírodě a navštívili řadu zajímavých a historicky významných míst.

71



72



6. 4. Spolupráce školy s dalšími subjekty:

a) Městská policie
I  ve školním  roce  2016/2017  jsme  pokračovali  ve  velmi  dobře  fungující  spolupráci

s Městskou  policií  v Brně.  Preventivní  programy  zaměřené  na dopravní  výchovu  Malý
cyklista pro žáky 3. ročníků a Empík cyklista pro žáky 4. ročníků probíhaly v průběhu celého
školního  roku.  „Filipovo  trápení“  pro  tři  třídy  5.  ročníků  a  „Bezpečně  v kyberprostoru“
zaměřené  na  prevenci  kyberšikany  také  pro  všechny  třídy  6.  ročníků  bylo  také  v režii
Městské policie v Brně. O tématech spojených s nebezpečími v kyberprostoru, na sociálních
sítích, o kyberšikaně opakovaně odborníci z oddělení prevence MP také na veřejné besedě
informovali rodiče žáků naší školy hned na začátku školního roku. 

b) Policie ČR
Naše  škola  po  celý  rok  velmi  úzce  spolupracovala  s Policií  ČR  na  několika  projektech
v rámci prevence. Především to byly besedy a přednášky k prevenci kriminality, seznámení
žáků školy se základními právními předpisy, které se na ně vztahují,  byla navázána úzká
spolupráce s odborem prevence kriminality.

c) Občanské sdružení Rada rodičů 
V letošním školním roce  se podařilo  ještě  více  zapojit  registrovaný spolek  Radu rodičů  
do dění ve škole, sdružení podpořilo řadu akcí pořádaných na škole – např. školní ples pro
žáky 2. stupně, soutěže na LVK, ocenění knižní odměnou pro nejlepší žáky v jednotlivých
třídách, celoroční soutěže jak v předmětech, tak i ve školní družině. Výrazně Rada rodičů
přispěla na posílení knižního fondu školní žákovské knihovny finančním darem na nákup
nových knih. Největší měrou se jako každoročně Rada rodičů velmi úspěšně podílela také 
na pořádání oslavy Dne dětí pro žáky 1. stupně. Letos se také výrazně podíleli při organizaci
již třetího ročníku velmi úspěšného společenského večera pro rodiče a přátele školy, který
proběhl 21. 4. 2017 v Pivovarské pivnici na Mendlově náměstí. 

d) Britská rada
Ve spolupráci s Britskou radou pořádáme již několik let  jako jediná škola v Brně a okolí
přípravné kurzy k Cambridgeským zkouškám, které se pod vedením pracovníků Britské rady
konají  na  naší  škole.   letošním  roce  absolvovalo  přípravu  na  250  dětí  v celkem  21
nabídnutých  kurzech.  Naši  žáci  tak  mohou  zúročit  své  celoroční  úsilí  úspěchem  
u  mezinárodně  platné  a  uznávané  zkoušky  a  získat  certifikát  o  absolvování  zkoušky
na příslušné  úrovni.  V tomto  školním  roce  prošlo  přípravou  ke  zkouškám  dětí  
z 2. -7. tříd. Zkoušky YLE probíhaly na škole 16 5. 2017 ve třech kategoriích –  Starters,
Movers a Flyers a účastnilo se jich 97 žáků ZŠ naší školy, zkoušek KET a PET 16 žáků. 

  

e) Pedagogicko-psychologická poradna

Poradenské pracoviště  na naší  škole  pracuje  ve složení  výchovné poradkyně pro 1.  –  4.
ročník Mgr. Leony Chromé, výchovného  poradce  pro 5. – 9. ročník Mgr. Martina Hnila,
metodičky  prevence  Mgr.  Ivany  Zabelové  Fabianové,  kariérní  poradkyně  Mgr.  Aleny
Jemelkové a nově také školní psycholožky Mgr. Veroniky Kuběnské.

73



Již  několik  let  úspěšně  funguje  úzká  spolupráce  školy  s pracovníky  Pedagogicko-
psychologické poradny v oblasti výchovy a vzdělávání žáků se SPUaCH. Pedagogičtí pracovníci
se důsledně řídí  doporučeními  pro školní  práci  žáků se speciálními  vzdělávacími  potřebami,
spoluprací  žáků,  pedagogů  a  rodičů  společně  míříme  k osobnímu  maximu  každého  z nich.
Vzhledem  k profilaci  a  složení  žáků  školy  je  spolupráce  rozvinuta  i  v oblasti  péče  
o  talentované  a  mimořádně  nadané  žáky.  Spolupráce  je  zaměřena  na  depistáž  a  následnou
odbornou  péči.  Uskutečnila  se  opakovaná  setkání  výchovných  poradkyň  s  kontaktními
pracovnicemi PPP pro naši školu Mgr. H. Vízdalovou a spec. pedagožkou Mgr. A. Vyskočilovou.
Péče o talentované a nadané žáky je nedílnou a samozřejmou součástí dlouhodobé práce všech
pedagogických pracovníků.

6. 5. Spolupráce školy s Pedagogickým centrem, vysokými školami:

Škola  má  statut  fakultní  školy  Pedagogické  fakulty  a  Fakulty  sportovních  studií
Masarykovy univerzity v     Brně. Ze smlouvy vyplývá pro školu bohatá oboustranná spolupráce
– ze  strany školy  pomoc při  výchově a  formaci  budoucích  pedagogů prostřednictvím velmi
kvalitních ”cvičných učitelů” z řad našich pedagogických pracovníků, tak i ze strany Pdf  a FSpS
MU v různých oblastech, např. s katedrou anglistiky a francouzského jazyka na mezinárodních
projektech – stážisté v rámci projektu Erasmus+, a také s dalšími katedrami.

Velice  oceňované  jsou  hodiny  činnostního  učení  a  skupinové  náslechové  hodiny  čtení  
a psaní v 1. ročníku pro studenty elementaristy. Některé z hodin byly také pracovníky fakult
nahrávány a budou používány při výuce didaktiky na Pdf  a FSpS MU.   

Spolupráce  se  Střediskem  služeb  školám  a  NIDV:  opět  se  podařilo  zapojit  do  mnoha
programů organizovaných SSŠ i NIDV v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků.
Pracovníci školy jsou školiteli Pedagogického centra. Různými semináři či školeními prošla také
v tomto školním roce velká část pedagogických pracovníků školy. Navíc v rámci NIDV se škola
zapojuje do projektu Sdílení dobrých praxí jak se školami na území ČR, tak také zahraničními,
převážně ze sousedních zemí.       

Spolupráce s     nakladatelstvím Fraus:

Již několik let naše škola úzce spolupracuje s nakladatelstvím Fraus, vydavatelem kvalitní
ucelené řady učebnic a doplňkové pedagogické literatury. V předchozích letech byla naše škola
vybrána nakladatelstvím Fraus jako  škola partnerská  .  Vzájemná spolupráce spočívá zejména
v pravidelné  účasti  na  školeních  nad  novými  vydáními  učebnic,  v  poradenské  a  editorské
činnosti našich učitelů. Někteří naši vyučující spolupracují přímo jako lektoři seminářů a školení
v rámci DVPP, organizovaných nakladatelstvím Fraus.

.  
Spolupráce s     Akademií věd

Naše škola se již třetím rokem zapojila do spolupráce s Psychologickým ústavem Akademie věd
České republiky na projektu Brněnské longitudinální studie mládeže.

Získaná data ze šetření se zpracovávají, ale máme již k dispozici alespoň dílčí výsledky. Jde o
otázky mapující chování dětí ve škole či jejím okolí, jejich vztah ke škole a učitelům a otázky
tkající  se  „užívání“  internetu.  Jedná  se  o  údaje,  které  AV získala  prostřednictvím  výpovědí

74



samotných žáků. Ze šetření vychází, že žáci naší školy jsou spořádaní a neholdují návykovým
látkám,  ani  ve  větší  míře  nepoškozují  majetek  školy.  stejně  tak  průběžné  výsledky  studie
konstatují,  že  násilné  chování  jak  vůči  okolí,  tak  vůči  jejich  osobě  nedosahuje  žádných
alarmujících  hodnot.  V části  věnované otázkám týkajících  se  školy  můžeme vyčíst  pozitivní
vztah žáků ke škole, kdy děti vnímají školu jako užitečnou a zábavnou. Stejně tak se v prostoru
školy i  před ní  cítí  bezpečně.  Své učitele  hodnotí  jako pomáhající,  spravedlivé a  empatické,
Dětem v naší  škole velmi  záleží  na jejich  studijních  výsledcích.  Většina rodičů nekontroluje
dobu, po kterou mohou mít děti přístup k internetu, a jejich online aktivity nesledují (nebo o tom
děti  neví).  Je  samozřejmě  možné,  že  rodiče  aktivitu  dětí  na  internetu  monitorují  bez  jejich
vědomí. Právě oblast práce dětí s internetem se jeví jako nejvíce problémová. Na základě těchto
údajů bychom se chtěli právě na tento segment ještě více zaměřit a ve spolupráci s odborníky a
specialisty na kyberšikanu naučit děti bezpečnému pohybu v prostoru Internetu. 

6. 8.  Péče o talentované žáky: 

8
- příprava na Cambridge zkoušky, další kroužky a nepovinné předměty dle nabídky, využití

volného provozu s výukovými i doplňkovými programy  v PC učebně pro žáky s možností
stálého připojení k internetu), možnosti využívání informačního centra  (cizojazyčná literatu-
ra, encyklopedie, slovníky, atd.)

- pilotní projekt MMB Výuka angličtiny od 1. ročníku na vybraných základních školách na
území města Brna (škola byla na základě svých výsledků ve výuce cizích jazyků  jako garant
a školící centrum pro další vybrané školy.), zapojení žáků třídy 1.A do  tohoto projektu

- široká nabídka volnočasových aktivit  k rozvoji  nadání (deskové hry, vědecké pokusy, vý-
tvarné studio, keramika a spousta dalších aktivit

- rozšíření  provozu školní knihovny s více než 1000 tituly, bohaté doplňování knižního fondu,
čtenářský klub

- spolupráce s výchovnými poradci a PPP (možnosti většího využití potenciálu nadaných žáků)
- práce školní psycholožky  (pozice vytvořena z projektu „Šablony“) s nadanými žáky, iden-

tifikace nadání
- příprava k olympiádám a soutěžím, jejich organizace
- intenzivní dlouhodobá příprava k přijímacím zkouškám na SŠ pro žáky 9. ročníku, 
- projekt 3 denního studijního soustředění „Předpřijímačkový víkend“
- organizace testování společností  SCIO (dlouhodobá spolupráce)
- spolupráce s MENSOU ČR
- srovnávací testování ve výuce cizích jazyků (jeden z nástrojů k optimálnímu rozdělení  jazy-

kových skupin)
- srovnávací testování z matematiky a českého jazyka
- individuální přístup k žákům

6. 7.   Péče o zaostávající a problémové žáky:

- péče třídních učitelů a vyučujících jednotlivých předmětů a jejich spolupráce s rodiči
- zapojení do projektu „Město Brno zvyšuje kvalitu vzdělávání na základních školách“, která

spočívá  zejména v doučování,  individuálních  konzultacích,  v práci  s rodiči,  poradenskými
centry a PPP.  

- Různé typy doučování – jednotliví vyučující dle potřeby a individuální domluvy s žákem  
a rodiči

- péče školní psycholožky – individuální intervence i skupinová práce se třídami

75



- péče výchovných poradců pro 1. i pro 2.stupeň a metodika prevence
- pravidelně se realizují informační schůzky, výchovné komise a pohovory s rodiči, provádí se

depistáž a to vše v úzké spolupráci s Pedagogicko-psychologickou poradnou na ul. Zachové
a ul. Kohoutové (kontaktními pracovnicemi PPP pro naši školu jsou Mgr. Hana Vízdalová 
a speciální pedagožka Mgr. Alena Vyskočilová).

76



7.0 Zhodnocení a závěr:

Škole  se  ve  školním roce  2016/2017  podařilo  splnit  všechny  vytýčené  cíle  jak  v oblasti
pedagogické,  tak  i  výchovné.  Již  11.  rokem  jsme  vzdělávali  podle  vlastního  školního
vzdělávacího  programu  “Naše  výsledky  hovoří  cizími  jazyky“-  podle  něj  se  již  vzdělávají
všechny  třídy  ve  všech  ročnících  naší  školy.  Učitelský  sbor  je  jasně  profilovaný,  kolektiv
pedagogů  je  aktivní,  velmi  kreativní  a  erudovaný.  I  nadále  je  dosaženo  100%  odborné  
i  pedagogické  způsobilosti  pedagogů.  Škola  má  na  základě  smlouvy  s PF  MU,   FSS  MU  
a FSpS MU statut fakultní školy. Cviční učitelé naší školy zajišťují ve velké míře pedagogickou
praxi  studentů  MU,  jednotliví  členové  učitelského  sboru  se  podíleli  
na některých výzkumných projektech MU. Škola byla zapojena do několika projektů, podařilo se
zrealizovat dva výměnné pobyty s partnerskou školou v Lipsku v rámci projektu Erasmus+ . 

Žáci  školu  úspěšně  reprezentovali  v  řadě  olympiád  a  soutěží  a  zejména  v  jazykových
soutěžích  dosahují  naši  dobře  připravení  žáci  na  ty  nejvyšší  mety  (vítězství  naší  žákyně  
v celostátním kole konverzační soutěže v anglickém jazyce Kristiny Krejčové z 9. B, umístění v
první desítce celostátního kola olympiády ve francouzském jazyce,  vítězství  v krajském kole
německé olympiády).  Za zmínku stojí jistě i práce žákovského parlamentu jak při organizaci
různých soutěží a aktivit pro žáky školy, tak také přesah za hranice školy v rámci charitativních
projektů a pomoci potřebným (koncerty školního sboru v domovech pro seniory, sběr víček pro
postiženou  holčičku,  Adopce  na  dálku,  organizace  Vánočního  těšení  a  jarmarku,  z  jejichž
výtěžku se také hradí charitativní projekty).

Za velmi příkladnou lze již  tradičně hodnotit  spolupráci  se zřizovatelem MČ Brno-střed  
a kompetentními pracovníky OŠMT MMB a OŠ KrÚ JMK.
Velmi si vážíme pozitivního přístupu jak zřizovatele – MČ Brno-střed,  tak i vstřícných kroků
vůči škole ze strany OŠ MMB a Statutárního města Brna.   

8.0 Poradenské služby v základní škole

8.1 Údaje o odborných pracovnících 

8.1.1 Počty

fyzický 
počet 

kvalifikace, 
specializace

dosažené vzdělání

výchovný poradce 2
školní metodik prevence 1

úvazek kvalifikace, 
specializace

dosažené vzdělání

školní psycholog 0,5 psycholog VŠ
školní speciální pedagog 0 0 0

8.1.2  Věková struktura

do 35let 36 – 50 let 51 let a více/z toho důchodci
výchovný poradce 0 1 1                          
školní metodik 
prevence

0 1 0                              

školní psycholog 1 0 0

77



školní speciální 
pedagog

0 0 0

8.1.3 Další vzdělávání poradenských pracovníků
Typy vzdělávání a vzdělávací organizace u jednotlivých pracovníků 
výchovný poradce:  pravidelné schůzky a semináře pro VP
školní metodik prevence:  pravidelné schůzky v poradenském centru PPP 

školní psycholog: na škole není
školní speciální pedagog: na škole není

8.2 Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách

8.2.1 Finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů (ne z KrÚ 
JmK): 
 
8.2.2 Finanční prostředky z jiných zdrojů (např. MČ, MMB, sponzor, jiné):

Nebylo čerpáno

8.3 Individuální integrace

Typ postižení Ročník Počet žáků
Zdravotní postižení 2.; 3.; 4.; 5.; 6. 5
SPU 5. 1

Celkem 6

8.4 Skupinová integrace

Typ postižení Ročník Počet žáků

celkem 0

78



HODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU

za školní rok 2016/2017

Škola: Základní škola Brno, Bakalovo nábřeží 
8

Školní metodik prevence: Mgr. Ivana  Fabianová

Počet žáků celkem:               718 (I. stupeň  425 žáků, II. stupeň  
293 žáků)

Prevence rizikového chování a výchovné poradenství

Hodnocení rizikových faktorů na naší škole vyznívá velmi příznivě, daří se nám snižovat počty
žáků,  kteří  experimentují  s cigaretami,  alkoholem  a  dalšími  návykovými  látkami.  Případy
šikanování  se  nám  daří  řešit  již  v počátcích  a  obecně  můžeme  říci,  že  atmosféra  
na škole je velmi přátelská a tolerantní. Dětí, které potřebují zvýhodnění ve výuce, přibývá, ale
zatím  jsme  schopni  jim  i  při  vysokém  počtu  dětí  ve  třídě,  zajistit   výborné  podmínky
ke vzdělávání.

Problém, jenž jsme vnímali jako zásadní, bylo nadměrné užívání mobilních telefonů a jiných
elektronických zařízení, jsme vyřešili zásadní úpravou ve školním řádu. Celé změně předcházela
výrazná  osvěta  ze  strany  školy  jak  vůči  rodičům,  tak  vůči  samotným  žákům.  Nešlo  jen  o
absolutní zákaz používání těchto zařízení v budově školy, ale i nabídnutí alternativního využití
volného času během přestávek – využití tělocvičny a školního hřiště, využití stolních deskových
a logických her a kvízů, s´velké stolní fotbaly na chodbách jednotlivých pater.  Toto opatření
vyhodnocujeme jako  velmi  přínosné  a  po  úvodním rozpačitém zavádění  nových pravidel  je
velmi pozitivně hodnotí i samotní žáci a jejich rodiče. 
Bohužel  přibývá  dětí,  které  mají  různé  psychické  problémy,  které  se  projevují  zamlklostí,
uzavřeností a vedou až k sebepoškozování. I z tohoto důvodu jsme přivítali nově zřízenou pozici
školního  psychologa  (v  rámci  projektu  OPVV  Šablony),  který  pracuje  jak  s dětmi  
na jejich individuálních potřebách, tak také s dětskými kolektivy při řešení vztahových apod. 

Tento  školní  rok  byl  přelomovým  rokem  pro  práci  výchovných  poradců  
a metodika prevence, jelikož nabyla platnost nová vyhláška, z níž vyplynuly pro poradenskou
práci určité změny. Od 1. 9. vzniklo na naší škole poradenské centrum a celý rok jsme se učili
pracovat v týmu a úžeji spolupracovat s ostatními poradenskými pracovišti. Náš stávající tým
doplnila  zcela  nově  školní  psycholožka.  Spolupráce  se  nám  po  většinu  roku  dařila.  
Do příštího roku musíme stanovit dobu pravidelných schůzek, což je jediný podstatný rest, který
nám zůstal k řešení.

Zavádění vyhlášky do praxe přinášelo zpočátku mnoho otázek pro nás i poradny. Během roku se
nejdůležitější body podařilo sladit a domnívám se, že naše vzájemná komunikace byla velkým
přínosem  pro  obě  strany.  Práci  nám  ulehčoval  i  fakt,  že  jeden  z  kolegů  studuje  právě  
v této době výchovné poradenství.

79



Prevence

Dlouhodobě se nám daří "vyhýbat se" návykovým látkám a alkoholu. V tomto roce neevidujeme
žádný případ. Běžnou nekázeň (vyrušování v hodinách, špatnou přípravu...) řešíme formou infor-
mačních schůzek, jejichž cílem je upozornění na problém, který může gradovat. Podařilo se nám
vytvořit  tým  poradenského  centra  a  vytvořit  systém  vzájemné  komunikace  
a informovanosti. Také jsme si ověřili, že je možné dodržovat zákaz užívání mobilních telefonů,
který byl v tomto roce zaveden. Problém kyberšikanování a netolismu jsme tím nevyřešili, ale
přesunuli směrem k rodičům, kteří především zodpovídají za život svých dětí.

Stále se nám nedaří zamezit zvyšujícím se absencím žáků. Absence nejsou způsobeny nemoce-
mi, ale žáci odjíždějí během roku na dovolené s rodiči, sportovní kluby žádají uvolnění žáků na
tréninky, závody, turnaje a některé děti se také zcela záměrně výuce vyhýbají. Téměř v každém
ročníku jsme se zabývali vztahovými problémy mezi žáky. Nejednalo se většinou o šikanování,
ale spíše o neporozumění mezi kamarády. 

Velmi se nám jako každoročně dařila spolupráce s Městskou policií, občanským sdružením Po-
dané ruce a v neposlední řadě se střediskem výchovné péče.

Výchovné poradenství

Výchovní poradci letos pomáhali řešit dětem i rodičům kázeňské i prospěchové potíže dětí a ve
většině s pozitivním ohlasem.

Velmi  se  nám jako  každoročně  dařila  spolupráce  s  Městskou policií,  občanským sdružením
Podané ruce a v neposlední řadě se Střediskem výchovné péče.

80



Výroční zpráva

školní rok 2016/2017

Základní škola Brno,

Bakalovo nábřeží 8

PŘÍLOHY

81



Příloha č. 1

Výsledky  jednotných
přijímacích zkoušek

CERMAT

- PILOTNÍ  OVĚŘOVÁNÍ
2016

- PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA 2017

82



Příloha č. 2. 

Výsledky  národního testování  
SCIO

9. ročník

Modul KEA 
(meziroční porovnání výsledků

v 6. a 9. ročníku)

Český jazyk, matematika,
obecné studijní předpoklady, 

83



anglický jazyk, německý jazyk

Příloha č. 3.

Výsledky  testování Close

- grafické zpracování pořadí    
škol podle  přidané hodnoty

- grafické zpracování posunu
výsledků žáků školy během 
testovaného období

- charakteristika testů
84



-   

85


	
	Výroční zpráva
	Základní škola Brno,
	příspěvková organizace
	Celkem
	1.9 Zařízení školního stravování
	1.10 Počet pracovníků školního stravování k  . . . . .
	1.11 Školní družina, která je součástí základní školy 
	1.12 Školní klub, který je součástí školy
	2.0 Údaje o pracovnících školy
	Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.)
	2.2 Věkové složení učitelů
	2.3 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy

	3.0 Výsledky výchovy a vzdělávání
	3.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků
	Celkem za I. stupeň

	Snížený stupeň z chování:

	4.0 Hodnocení ZŠ nebo jejich součástí
	5.0 Výkon státní správy

	Cizí jazyky* Aj/Frj/Nj
	/1/1
	6 /1 / 1 / / * *
	342 /12 /15
	Informatika, PC
	0
	0
	76Náboženství
	1
	25
	Společenské vědy5
	Přírodní vědy
	0
	0
	Sport, TV, turistika
	6
	140
	Technické vědy
	4
	56
	Umělecké obory
	9
	202
	Zdravotní, speciální pedagogika
	3
	46
	Jiné (Přípravy na příjm. Zkoušky, Vykřičník, Psaní jako hraní )
	6
	117
	Školní kolo OČJ 2016/17
	1. místo – Gabriela Fryčová (IX.C),
	2. místo – Kristýna Krejčová (IX. B),
	3. místo Viktorie Novotná (IX. B)
	Do okresního kola postoupila Gabriela Fryčová, která zvítězila.
	V krajském kole skončila Gabriela Fryčová na 5. místě.
	Bronz v Krajském kole německé olympiády

	Futsal cup 2016
	Činnost Žákovského parlamentu v tomto školním roce
	Členové ŽP pro školní rok 2016/17
	Září
	Výsledky sběru na II. stupni:
	Zvítězila 6. A (1242,2 kg), na 2. místě skončila 9. B (1142,2 kg), na 3. místo obsadila 9. C (s 728 kg).
	Říjen
	Listopad
	Prosinec
	Leden
	Únor
	Březen
	Duben
	Výsledky sběru papíru
	II. stupeň 1. místo IX. B 1569 kg, 2. místo VI. A 1041,6 kg, 3. místo VIII. A 535 kg
	Květen
	Na skok do Joshua Tree National Park
	Odpoledne v Brně
	A ráno v Kalifornii
	Ve čtvrtek 1. 12. 2016 a ve středu 7. 12. 2016 naše škola opět vyrazila  do Vídně za  adventní atmosférou a slavnostní náladou. A jak se nám ve Vídni líbilo? 
	Vánoční vystoupení v domovech pokojného stáří
	Předvánoční návštěva Domova pokojného stáří Kamenná
	Kurz fotografování v Dolních Kounicích
	Beseda generálmajora doc. Ing.Petra Voznici s žáky 9. ročníku
	7.0 Zhodnocení a závěr:
	8.0 Poradenské služby v základní škole
	8.1 Údaje o odborných pracovnících
	8.2 Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách
	8.3 Individuální integrace
	8.4 Skupinová integrace



	Škola: Základní škola Brno, Bakalovo nábřeží 8
	Počet žáků celkem: 718 (I. stupeň 425 žáků, II. stupeň 293 žáků)

